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AMERIKA SULAirE SAVO PARAMA IZRAELIUI
ITALŲ PARTIZANAI LIUDIJO KAIP 

JANKIAI NUŽUDĖ SAVO VIRŠININKĄ
Teismas tiria šiurpulingą majoro Holohano 

žuvimo istoriją II pasaulinio karo metais
NOVARA, Italija. —■ Amerikai atsisakius išduoti du kaltina

mus veteranus teismo organams, italų teismas pradėjo svarstyti 
jų bylą už akių.

Iš viso kaltinami 5 asmenys 
Amerikos majoro Holohan nužu
dyme: du amerikiečiai ir 3 italų 
partizanai. Pirmuoju du Įeit. 
Aldo Icardi iš Pittsburgh© ir 
puskarininkis (seržantas) Carl 
Lo Dolce iš Rochesterio, N. Y., 
buvo reikalaujami pasiųsti į 
Italiją, bet pasirodė, kad pag;2l 
Amerikos įstatymus per vėlu 
teisti šiuos du kaltinamuosius. 
Italų teismas teisia juos už akių 
(in absentia).
Lažybos, kas žudys

Teismui buvo pristatyti 3 bu
vę italų partizanai. Du iš jų liu
dijo, kaip Įeit. Aldo Icardi ir 
pusk. Carl Lo Dolco metė pi
nigą, kad šitaip paaiškėtų, kat
ras iš jų turi nušauti majorą 
Holohan.

Dalykas dėjosi 1944 metais, 
šiaurinėj Italijoj, anapus vokie
čių linių. Parašytais išmesti 
maj. Holohan, Įeit. Icardi ir 
pusk. Dolce turėjo sudaryti ry
šius su italų partizanais, kovo
jančiais užfrontėj su vokicčiąis.

A
Jų vadai komunistai

Maj. Hologan, patyręs, kad 
vietiniai partizanai yra komu
nistų vadovaujami ir skina ke
lią raudonajai armijai, pasisa
kė prieš partizanų aprūpinimą 
Amerikos ginklais, metamais iš 
lėktuvų parašutais.

Leit. Icardi tokį viršininko el
gesį išvadino “išdavimu” ir įsa
kė italų partizanams jį nunuo
dyti. Nuodai buvo per silpni; 
maj. Holohan tik apsirgo. Tada 
Icardi su Lo Dolce ryžosi pri
baigti Holohan.
žudikas — Lo Dolce

Partizanai Mannini ir Tozzoni 
liudijo teisme, kad mestas pi
nigas nukrito Lo Dolces nenau
dai. Partizanams atsisakius, Lo 
Dolce priėjo prie gulinčio nuo 
apnuodijimo majoro Holohano 
ir suleido du šūvius *jam į gal
vą. Po to italų partizanai pri
rišo prie lavono akmenį ir įme
tę į ežerą.
Icardi kovojęs' “už piniginę”

Teisėjas Francesco Sicher tei
ravosi liudijančių partizanų, ko
kio politinio nusistatymo buvo 
jų “tiesioginis viršininkas”, lei
tenantas Icardi.

Mannini atsakė, kad, pagal 
paties Icardi išsireiškimą, jam 
pats brangiausias dalykas bu
vo jbz-piniginė. Icardi norėjęs 
būti herojus, apsuptas mergai
čių ir pilna kišene pinigų. Jo 
viršininkas Holohan buvo tam 
kliūtis. Pašalinus iš gyvųjų tar
po Holohan, -Icardi kišenes bū
davo visad pilnos 1,000 lirų 
banknotų ir niekad netrūkdavo 
merginų, liudijo Mannini.

— JAV lėktuve, vakar nukri- 
tusiame Bermudos saloj, buvo 
10 lakūnų. Iš jų 6 išgelbėti, 4 
laikomi žuvę. Lėktuvas nukri
to, ką. tik pakilęs skridimui į 
Portoriką.

IŠ VISO PASAULIO 
★

L. Angeles — N. York per 7 vai.
NEW YORKAS. — American 

Airlines paleido tarp rytinių ir 
vakarinių pakraščių naujuosius 
DC-7 keleivinius lėktuvus, ku
rie perskrenda be sustojimo 
Amerikos žemyną per 7 valan
das.
St. Pieža kalbėjo į Lietuvą

ROMA. — “Chicago Ameri
can” religinių žinių redaktorius 
Stanley Pieža per Vatikano ra
diją padarė pranešimą į paverg
tąją Lietuvą apie Amerikos ve
damą kovą prieš komunizmą ir 
už tautų išlaisvinimą. (St. Pie
ža atvyko į Romą, lydėdamas 
Chicagos kardinolą Stritch).
Atlygino už nelojališkumą

NEW YORKAS. — JT sekre
toriatas, pagal “tribunolo” 
sprendimą išmokėjo 4 atleistie
siems prokomunistų tarnauto
jams $48,230 kompensacijos. 
Kiek anksčiau buvo nutarta iš
mokėti 11-kai nepatikimų ir at
leistų amerikiečių $135,000.

760 mylių per valandą
PALMDALE, / Cal. *— JAV 

aviacija paleido į tarnybą nau
juosius sprausminius naikintu- 
vuS'F-100. Jie skrenda 760—800 
mylių per valandą ir yra nepa
lyginamai geresni už sovietų ga
mybos MIG-15.

Nuskridęs pas komunistus
SEOUL, Korėja. — AP ži

niomis, vienas Pietinės Korėjos 
lakūnas pabėgo su Amerikos 
Mustang F-51 tipo naikintuvu 
į šiaurinę Korėją. Lėktuvas yra 
senesnio modelio, ir komunistai 
iš jo nedaug ką naujo patirs 
apie Amerikos išradimus.
Churchillis lieka prie savo

LONDONAS. — Kalbėdamas 
antradienį parlamente, Winston 
Churchill vėl iškėlė reikalą su
sitikti Vakarų vadams su Ma- 
lenkovu. Toks susitikimas, sako 
Churchillis, pasitarnautų pasau
linei taikai.
Italai demonstruoja dėl Triesto

ROMA. — Policija panaudojo 
jėgos priemones prieš kraštuti
nius elementus, komunistus ir 
fašistus, sukėlusius demonstra
cijas dėl abiejų Triesto zonų 
grąžinimo Italijai. Galiausiai 
demonstrantai pradėjo muštis ir 
savo tarpe. 1

25,000 VALDININKŲ
NEMOKĄ MOKESČIŲ

WASHINGTONAS, D. C. — 
Respublikonij senatorius Wil
liams iš Delawares tvirtina, kad 
25,000. federalinių valdininkų 
surandą būdų apeiti įstatymus, 
kad nemokėtų mokesčių?

Jis ruošia Kongresui pasiūly
mą ištaisyti įstatymą, kad su
draustų nesąžininguosius valdi
ninkus, kurių esą ir pačiame iž
do departamente.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
Prancūzu ofenzyva Indokinijoje (Hanoi srity) tebesitęsia. Jos tikslas yra suardyti komunistu gink

luotu jėgų susisiekimą.

KORĖJOS PALIAUBOS PAVOJUJE
Per 10 dienų paaiškės taikos galimybės

Vėliausios Žinios
— Irako vyriausybė, atsiliep

dama į Jordanijos atsišaukimą,FANMUNJOM, Korėja. — Sprendžiant iš komunistų elgesio, 
atrodo, kad pagal jų planus artėja laikas atnaujinti kautynių'pažadėjo jai diplomatinę ir ka- 
veiksmus Korėjoje.

Lenkijos ir Čekoslovakijos-at
stovai, pasišalinę iš neutralio
sios komisijos posėdžio, atsiuntė 
griežtą reikalavimą panaudoti 
jėgą prieš tuos antikomunistus 
belaisvius, kurie nenori geruo
ju klausytis komunistų agitato
rių raginimų grįžti namo.

Švedų atstovas į tai atsakė, 
kad komunistai šitokiais reika
lavimais gali labai lengvai su
griauti neutraliąją repatriacijos 
komisiją ir visą užvestą paliau
bų mechanizmą.
Reikalauja belaisvių sąrašų

šiauriniai korėjiečiai ir kinų 
komunistai be to pareikalavo 
pristatyti jiems vardinius sąra
šus tų belaisvių, kurie nenori 
važiuoti pas komunistus. Kas 
žino komunistų valdybom žiauru 
mus, tas neabejoja, kad jiems 
sąrašai reikalingi tam, kad ga
lėtų atsikeršyti belaisvių šei
moms ir giminėms.

JT stebėtojai sako, kad atei
nančios 10 dienų bus pačios kri
tiškiausios Korėjos paliaubose. 
Komunistai, beje, sutiko atnau
jinti derybas dėl Korėjos taikos 
konferencijos, bet pastatė savo 
sąlygas, kurios mažai duoda vil
čių susitarti, nebent Jungtinėms 
Tautoms padarius vėl dideles 
nuolaidas. Bet ir tuo atveju net 
didžiausi optimistai nedrįsta 
kalbėti apie pastovios taikos ga
limybes Korėjoje.

Pavarė imigracijos 
viršininką A. Tripp

ŠMEIŽDAVO PABĖGĖLIUS

trečdalis Euro-

WASHINGTONAS, D. C. — 
Almanza Tripp, imigracijos Eu
ropos skyriaus viršininkas, bu
vo perkeltas į kitas pareigas.

1950 m. jis liudijo Kongreso 
komitete, kad
pos pabėgėlių ir DP, norinčių 
patekti į Ameriką, yra krimi
naliniai nusikaltėliai ir šnipai”.

Pataikaudamas savo palaido
mis išvadomis tokiems reakcio
nieriams senatoriams kaip Mc 
Carran, Mr. Tripp suėjo į gin
čus su Europos imigracijos ko
ordinatorium Aleksander Squa- 
drilli ir imigracijos komisaru 
Argyle F. Mackey, kuris nutarė 
jį perkelti į kitą vietą.

REIKALAUJA NUTRAUKT UŽTVANKŲ 
STATYBAS’PRIE JORDANO PAUPIO
JT iškvietė Palestinos komisijos pirmininką

(Tarp gražintų iš 
Rusijos belaisvių 
esama ir lietuvių

SU VIENU KALBĖJOSI 
“AM. BALSO” ATSTOVAS

rinę paramą kovoj su “Izraelio 
agresija”.

— Indianapoly, Ind., mirė vie
nas iš didžiųjų Amerikos darbi
ninkų unijų organizatorių Wil
liam Hutcheson, išbuvęs 36 me
tus dailidžių unijos prezidentu 
(unija turi 822,000 narių).

— Komunistų įteiktame kalti
nime Jungtinių Tautų armijai 
sakoma, kad ji, pildydama Chian- 
igo valią, sulaikė Korėjos belais
vius nuo susitikimo su jų šalių 
atstovais, raginančiais grįžti na
mo.

—Maskvos spauda išplūdo W. 
Churchillį už jo “dviprasmiškas 
kalbas” apie 4 didžiųjų susitiki
mą. Sovietai nuduoda, kad jie 
nesuinteresuoti Churchillio ra
ginimais tartis su Malenkovu.

— Sekr. Dulles pasikalbėjime 
su korespondentais pareiškė, kad 

penkių valstybių konferencija 
dėl Triesto galėtų duoti teigia-

MUENCHENAS, Vokietija.— 
Sovietai naujai gražino 6,000 
vokiečių belaisvių. Tai tik žiup
snelis iš 110,000, kurių vokiečiai 
tebelaukia grįžtant.

Grąžintųjų tarpe yra latvių,' 
lietuvių ir kitų tautybių žmo
nių, apsimetusių vokiečiais, kad 
galėtų grįžti į laisvuosius vaka-l 
rus. Vienas latvis papasakojo, 
kad jis pateko į rusų nelaisvę 
gegužės 10 d. 1945 metais, t. y. 
diena prieš karo pabaigą. Jis 
buvo pristatytas prie vergų dar
bų tolimojoj šiaurėj, taigoje ir 
Uralo kalnuose. Jo žodžiais, sun- s
ku ir apsakyti, ką ten teko per-(mil vaisių, bet viena bėda, kad 
gyventi. Jis buvęs nuteistas 10t nej Jugoslavija, nei Italija ne- 
metų sunkiesiems darbams už , n01'i J°Je dalyvauti, 
paėmimą kelių šmotelių muilo, 
kai dirbo muilo fabrike. Jis no
rėjo muilą išsikeisti į duoną, 
kurios labai mažai tegaudavo. 
Pasikalbėjime latvis pareiškė 
džiaugsmą, kad galėsiąs pasilsė
ti Vakarinėje Vokietijoj vokie
čių belaisviams įrengtoj sveika
tos 
jis tikisi persikelti į Australi
ją, kur yra jo giminių.

Lietuvis belaisvis, .8 metus 
išbuvęs Sovietų Sąjungoj, su
jaudintas pareiškė, “Am. Balso” 
atstovui, kad didžiausias jo 
džiaugsmas buvo laiškas iš žmo
nos, kai po penkių metų per
traukos sužinojo, kad ji dar gy
va.

pataisymo stovykloj. Po to

IKE SUSIJAUDINĘS DĖL 
20 MEKSIKIEČIŲ ŽUVIMO
FALCON, Tex. — Preziden

tas Eisenhoweris išreiškė, savo 
susijaudinimą ir užuojautą, su
žinojęs, kad jo susitikimas su 
Meksikos prezidentu buvo ne
tiesioginė mirties priežastim 20 
meksikiečių.

Lėktuve, apie kurio žuvimą 
buvo vakar rašyta, buvo Mek
sikos spaudos atstovai ir ruo
šiamos prezidentų garbei fiestos 
programos pildyto j ai. Iš viso 
žuvo 4 žurnalistai, 13 baleto šo
kėjų ir 3 įgulos nariai.

— Vis daugiau Kongreso at
stovų ragina pasiųsti į Korėją 
motinas tų amerikiečių belais
vių, kurie nutarė pasilikti pas 
komunistus.

— Sen. McCarthy aplankė 
Monmouth, N. J., radarų labo
ratorijas, kuriose susekta vei
kusi šnipų organizaciją.

— JT Saugumo Taryba nuta
rė svarstyti visą Palestinos klau
simą, iškviečiant Izraelio ir ara
bų kaimynų atstovus išdėstyti 
savo skundus.

— Rytinio Berlyno pasieny 
įvyko susišaudymas, per kurį 
buvo nušauti 4 komunistų poli
cininkai. Komunistai sako, kad 
jie pagavę du “Vakarų agen
tus”, dalyvavusius susišaudyme.

VAŽIUOJANT NUO KALNO 
SUGEDO STABDŽIAI

DENVER, Mo. — Kai šoferis 
Claude Kelly, 25 m. ir jo žmo
na užvažiavo savo 20 t. sunkve
žimiu ant Vernon kalno ir lei
dosi plentu žemyn, sugedo vilki
ko stabdžiai. Sunkvežimis ėmė 
vis greičiau ir greičiau riedėti 
pakalnėn. Galiausiai, pasiekęs 
100 m. p. v. greitį, pasidarė ne
besuvaldomas. Sunkvežimis išsi
suko iš plento,, du kartus apvir
to, bet abu važiavusieji tik kiek 
nusibraižė.

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dulles 
patvirtino vyriausybes nutarimą, kad Izraeliui sulaikyta piniginė 
parama iš $60 milijonų. x

Tuo pat metu delegacijos pir
mininkas Jungtinėse Tautose 
H. C. Lodge pareiškė Saugumo 
Taryboj, kad Jungtinėms Tau
toms teks imtis priemonių su
laikyti kruvinus susidūrimus 
Izraelio—Arabų pasieny.

Dulles paaiškino, kad vyriau
sybės nutarimas sulaikyti Izrae
liui paramą neturi nieko ben
dro su paskutiniais įvykiais Jor
danijoj, kur pasiųsti Izrąelio ka
reiviai nužudė arabus. Šis klau
simas bus svarstomas JT Sau
gumo Taryboj, o paramos sulai
kymas nuspręstas anksčiau, re
miantis JT komisijos nuomone. 
Izraelis neklausąs JT

Amerika yra paskyrusi Vidu
rinių Rytų kraštams $100 mili
jonų paramos, iš kurios $60 mi
lijonų numatytą Izraeliui. Dalis 
šios paramos Izraeliui jau buvo 
išmokėta. Gautas lėšas Izraelis 
pradėjo naudoti ir užtvankų star 
tybai prie Jordano upės.

Sirija pirmoji atkreipė JT ko
misijos dėmesį, paaiškindama, 
kad Izraelis šiomis statybomis 
atima vandenį iš jos laukų ir 
graso juos paversti į tyrus. JT 
komisija Palestinos paliauboms 
prižiūrėti nusprendė, kad Izra
elio elgesys nesuderinamas su 
paliaubų susitarimu. Israelis, 
gavęs įspėjimą, ne tik nenutrau
kė užtvankų statybų, bet dar šį 
darbą sustiprino. Manoma, kad 
Amerikos paramos sulaikymas 
privers Izraelį pakeisti savo nu
sistatymą,
Praneš apie užpuolimą

Nespėjus baigti užtvankų sta
tybų konflikto, iškilo skubus 
reikalas ieškoti priemonių baig
ti pasienio nesusipratimams 
Izraelio — arabų pasieniuose.

3 Vakarų valstybėms, iškėlus 
šį klausimą JT Saugumo Tary
boj, buvo iššauktas JT Palesti
nos komisijos pirmininkas, da
nų generolas Bennike, kuris pa
tieks faktus ir apie užtvankų 
statymą, ir apie 66 arabų nužu
dymą Jordanijos kaimely Ku- 
kya.

“Amerikos Balso” 
laikas ir bangos

NEW YORKAS. — šiomis 
dienomis “Amerikos Balsas” pa
keitė savo programų laiką ir 
bangas.

Vietoje 12' kart į dieną, “A. 
B.” bus Lietuvoje dabar girdi
mas 10 kart. Dvi skirtingos pro
gramos kasdien duodamos iš 
New Yorko ir viena — iš Eu
ropos.

Pirmoji programa iš New 
Yorko dabar transliuojama 11 
vai. ryto trumposiomis 13, 16, 
19, 25, 31, 49 ir vidutinio ilgio 
251 metro banga. Lietuvoje ta 
programa girdima 7 vai. vaka
re, nes tarp New Yorko ir Lie
tuvos laiko yra 8 valandos skir
tumo.

ši New Yorko programa kar
tojama Lietuvai po pusvalan
džio, t. y. 7 vai. 30 min. vakarą 
Lietuvos laiku, 31, 41, 49 ir 75 
mtr. bangom.

Sekanti programa
siunčiama iš Europos 9 vai. 45 
min. vakaro Lietuvos laiku (1 
vai. 45 m. popiet New Yorko 
laiku) — 19, 31, 40, 75 ir 251 
metro bangom. Europos progra
ma Lietuvos laiku kartojama 3 
vai. ryto ir 7 vai. 15 min. rytą 
— 31, 41 ir 49 metrų bangom 
ir 4 vai. popiet — 25, 31, 41 ir 
49 metrų bangom.

Antroji programa iš New 
Yorko leidžiama 4 vai. popiet, 
kai Lietuvoje jau yra vidurnak
tis. Ji duodama 19, 25, 31, 41, 
42, 49, 50 ir 251 metro bangom.

New Yorko antroji programa 
Lietuvos laiku kartojama 
vai. 15 min. 
bangomis, o 
ir 5 vai. 45 
19, 25 ir 31

Tarp Čikagos ir New Yorko 
yra viena valanda skirtumo, 
tarp Čikagos ir Lietuvos — 9 
valandos, tarp New Yorko ir 
Lietuvos — 8 valandos. Norint 
pavyzdžiui Čikagoje girdėti 7 
vai. 5 min. rytą Lietuvoje gir
dimą programos pakartojimo, 
jo reikia klausyti Čikagoje de- 
vyniom valandom anksčiau, t. y. 
10 vai. 15 minučių vakare.

CLEVELAND. — Miss Betty 
Gruver, 29 m., prieš penktas 
dienas pabėgo iš Dwight kalėji
mo, bet, pasibasčiusi 4 dienas, 
paskambino policijai, kad ateitų 
į vieną barą ir ją suimtų.

Policininkai ją rado begeriant 
alų. Gruver, naktinio klubo šei
mininkė, buvo nubausta 14 me
tų už žmogžudystę. Ji jau iš
buvo kalėjime 6 metus.

Lietuvon

12 
dieną 19 ir 25 mtr. 
3 vai. 15 min. p. p. 
min.' popiet — 16, 
mtr. bangomis.

MIGų dalys yra iš 
Amerikos, aiškina 
majoras G. Jordan

Lėtuvai montuojami Liepojuj
NEW 

George 
vyriausybė išardytų iš Korėjos 
atgabentą sovietų gamybos MIG 
lėktuvą ir leistų dabs' patikrin
ti Wright lėktuvų fabrikų spe
cialistams.

Tuomet paaiškėtų, kad lėktu
vo precizinės dalys yra gamin
tos Amerikoj, sako maj. Jordan.

Maj. Jordano vardas buvo pla
čiai minimas keletą metų anks
čiau, kada jis liudijo, jog karo 
metu, pagal JAV—SSSR susi
tarimą, jis siųsdavęs lėktuvais 
į Sovietų Sąjungą uraniją, ku
ris reikalingas atominių bombų 
gamybai. Dabar sovietams ura- 
riijo nebereikia. Jo gauna pakan
kamai iš kasyklų Čekoslovakijoj 
ir Rytinėj Vokietijoj. Bet lėktu
vų precizinių dalių su 1/10,000

YORKAS. — Majoras 
Jordan reikalauja, kad

colio tikslumu sovietams reikia 
ir šiandien, nes tokių dalykų, 
jie nesugeba pasigaminti.

Maj. Jordan pasakojo, kad 
lėktuvų ir kitų ginklų precizinės 
dalys per Pietų Amerikos ir Eu
ropos valstybes gabenamos j 
Latviją, kur Liepojoj, esą MIGų 
montavimo fabrikai. Jis parodė 
250 laiškų iš 40,000, gautų per 
latvių pabėgėlius iš anapus Ge
ležinės uždangos.



ŽINIOS Iš KANADOS
Emigravo į JAV

šiomis dienomis Jungt. Ame
rikos Valstybių Generalinis Kon
sulatas Toronte išdavė p. Jokū
bui Valiukevičiui imigranto vi
zą. Atsisveikinęs su gausiu sa
vo draugų bei pažįstamų būriu, 
p. Valiukevičius išvyko iš To
ronto pastoviai2- apsigyventi į 
Chicagą. Jam viza buvo išduo
ta per maždaug vienus metus 
nuo bylos užvedimo. Jis doku
mentus tvarkė per Jono Juškai- 
čio teisinės — kalbinės pagal
bos įstaigą Toronte.

Atvyko iš V. Vokietijos

Toronte apsistojo iš Vakarų 
Vokietijos atvykęs tremtinys p. 
Antanas Petkauskas. Jis atvyko 
graikų linijos laivu “Anna Sa
lem” per Quebeco uostą šių me
tų spalio mėnesio 3 dieną.'Vo
kietijoje p. Petkauskas gilino 
aukštuosius mokslus.

Sunkiai sužeidė vaiką

Toronto Sick Children’s ligo
ninėje guli sunkiai sužeistas 2 
metų amžiaus Vilius Papalickas. 
Jam sulaužyta kairioji koja ir 

I sužeistas galvos kaušo kaulas. 
Matydamas grįžtančią savo še
šių metu amžiaus seserį Anas- <- C Ci

taziją iš Park pradžios mokyk
los, mažasis Vilius bėgo skersai 
Sydenham gatvę jos pasitikti. 
Greitai važiuojanti mašina jį už
gavo ir nulėkė nesustojusi. Su
žeistasis buvo paliktas gulėti 
gatvėje be sąmonės, kol atvyko 
greitoji pagalba. Policija tebe
ieško automašinos vairuotojo. 
Jį surasti nelengva. Katastrofos 
liudininkai yra tik maži vaikai, 
kurių vieni sako, kad katastro
fos mašina buvusi žalios spal
vos, o kiti tvirtina, kad ji bu
vusi raudonos spalvos.

10 dol. už kelionę tramvajumi

Marija Ošauskis, 27 metų am
žiaus, šiomis dienomis Toronto 
Magistrato teismo buvo nubaus-

,ta dešimt dolerių 
penkiomis dienomis kalėjimo. 
Teismo salėje paaiškėjo tokie 
nekasdieniniai faktai.

Kai Marija Ošauskis įlipo į 
Queen Street tramvajų, ji paro
dė konduktoriuiu seną biletą, 
kurio pastarasis nenorėjo pripa
žinti galiojančiu. Jis įsakė ke
leivei sumokėti už pasinaudoji
mą vieša susisiekimo priemone, 
arba čia pat apleisti tramvajų. 
Marija Ošauskis nesutiko nei su 
viena alternatyva. Tada konduk
torius pasišaukė policininką. Ka
da tvarkos dabotojas pareikala
vo nepageidaujamą keleivę ap
leisti tramvajų, ji taip pat at
sisakė. Priešingai, ji tapo karin
ga. Ji pradėjo piktažodžiauti, 
laikėsi įsikibusi į tramvajaus vi
daus įrengimus ir šaukėsi kitų 
keleivių pagalbos. Tik atvykę 
sustiprinimai pajėgė ją išnešti 
iš tramvajaus į policijos nuova
dą. Dabar teisme ji buvo nu
bausta už trukšmo kėlimą vie-

bauda arba atstovaujama teisinio patarėjo.
Jonas J. Juškaitis

KANADOS ŽINIOS
Porą žodžių dėl “Mintys 
tautos šventės proga”

' ‘Nepriklausomos Lietuvos” 
Nr. 37 (335) skiltyse yra iš
spausdinta p. Stepono Kesgailos 
paskaita, skaityta š. m. rugsėjo 

i men. 13 d. Tautos Šventės pro
ga Montrealyje. Iš šių skilčių 
sužinome, kad p. S. K. savo pa
skaitoje yra daug karčios teisy
bės pasakęs mūsų inteligentams 
dėl išsižadėjimo lietuvybės. Pa- 
siturintiesiems dėl pamiršimo sa
vo brolių tremtyje, dėl nepakan- 

> kamo rėmimo vienintelės gim- 
■nazijos pasaulyje ir pan. Tai 
sveikintina, o ypač, kad tai ten
ka išgirsti iš buv. tautininkų re
žimo rėmėjo.

Bet vistik yra mesta ir netei
singų kaltinimų lietuviams. Ties 

šoje vietoje. Nubaustoji nebuvo I vienu jų ir norėčiau, nors trum

pai bei paviršutiniškai, sustoti.
Prelegentas yra išsireiškęs 

“...Mes kartais mėgstame paleis
ti gerkles, girdi, Lietuva pylė 
pinigus kariuomenei, kuri šiokia 
ir tokia ir anokia ...”

Čia jau gerb. prelegentas ap
silenkia su tiesa, ir tai padaro 
gana didelį vingį. Nežinau, ar 
kur girdėjo prelegentas, kad lie
tuvis niekintų Lietuvos kariuo
menę? Labai ir labai tenka abe
joti. Jeigu pasisakoma prieš mū
sų dalies karininkijos elgesį, dėl 
per didelio lėšų skirimo kariuo- 
mefiės reikalams, neproporcin
gai didelių karininkų algų, tai 
tas neturi nieko ebndro su ka
riuomene. Pati kariuomenė at
kūrimo dienose atliko garbingus 
žygius. Sudėjo dideles kraujo ir 
gyvybių aukas ant laisvės au
kuro. To, rodos, niekas neginči
ja. Bet argi yra kariuomenės 
niekinimas, jeigu pasakoma, kad 
atėjus pavojaus valandai, Lie
tuvos generolai pasirodė bailiai? 

• Rodos, tai yra aišku visems. 
Kaltinimas už tai .krenta ne ka
riuomenei, bet tik jos vadams.

reikalams ir svetimų kariuome
nių, d'argi okupacinių, įginklų 
aprūpinimui.

Taip pat be reikalo prel. K. 
nurodė pavyzdžiu Prancūziją. O 
kodėl pamiršo karžygiškos Suo
mijos žygius. Atrodo, kad Suo
mija tinka geresniu pavyzdžiu 
ir proporcijos .atžvilgiu.

Dar toje paskaitoje yra išsi
reiškimas “.t. o negabūs Ameri
kos diplomatai pasidarė gabūs, 
kaip prisikalė ginklų...”. Kažin 
ar taip jau galima išsireikšti 
svečiui šeimininko atžvilgiu. Ir 
iš kur žino p. St. K., kad Ame
rikos diplomatai yra negabūs, 
o kiti (gal p. Lozoraitis) gabūs?

Iš Amerikos mes esame daug 
gero patyrę. Į ją ir dabar deda
me savo viltis. Amerikos dėka, 
Vokietijai sugriuvus, buvome 
pamaitinti, aprengti ir nors 
skurdžia, pastoge aprūpinti. 
Amerikos diplomatijos dėka, dar 
iki šiai dienai Lietuva nėra pri
pažinta sovietams. Dar ir šian
dien egzistuoja mūsų pasiunti
nybė ne tik Vašingtone.

Juodinti geradarį, mažiausiai,

SEYMOUR FURNITURE STORE
Mūsų specialybė — nauji baldai ir 
elektros priemonės tikrai nupigintom 
kainom.

1 “Cole” aliejinis pečius .... $15.00
1 gyv. kambario minkšti

baldai su užvalkalais ............... $50.00
1 tualetinis staliukas ......... $10.00
1 “Coldspot” šaldytuvas, 

gerame stovyje ..........  $35.00
Visa eilė Įvairių pečių—$35—$50.. 

Mokėti tuoj arba dalimis.
5000 SO. ELIZABETH — WA 4-2372

ANGLYS — KOKSAS
visų rūšių ir dydžių

Premium Pocahontas — "Christopher 
Coal" — Antracitas — Žibalinė 

Anglis — "Koppers" Koksas
Pirmos rūšies anglis 
Tikslus patarnavimas

YORK FUELS
139 W. Valette Street

Elmhurst, Ill.
ELMHURST 2003

L. ZINK ROOFING
SIDING INSULATION AND 

SHEET METAL WORKS

2 GREAT APPLIANCES IN 1

yr 

lift iŠ 
“JETT

A REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

Model LM-95K
9.5 cu ft

Karuomenėje kovingumo dvasia 
kritiškomis Tėvynės valandomis 
buvo gana aukšta.

Bet karininkija (žinoma, ankš
toji) pasirodė baili. Užmiršo 
Tautos švenčių metu pasakytus 
savo žodžius, paniekino, išsiža
dėjo savo priesaikos kaip šv. Pe
tras Kristaus. To niekas negali 
paneigti ir niekuomet pamiršti.

Jau vykusio sukilimo prieš bol
ševikus metu, 1941 m. birželio 
mėn. 22—25 d., ar daug karinin
kų matėsi sukilėlių eilėse? Ar 
daug jų liko kautis su krašto 
okupantu grįžtant bolševikams? 
Tai klausimai, į kuriuos atsaky
mą duoda pats gyvenimas.

Kartu su tuo ir iškyla klausi
mas, ar pateisinamos tos milži
niškos sumos išleistos karininkų

yra negražu. Ameriką dergti pa
likime komunistams, nes tai jų 
duona kasdieninė.
Vėl užkliuvo

Mes užklojame medinius namus, 
užpakalinius porčius ir medinius ga
ražus vėliausios mados sidingais.. Visi 
darbininkai apdrausti ir priklauso 
unijai.
6651 SO. MAPLEWOOD AVE.
Dienomis šaukite PRospect 6-3474 ir 

REpublic 7-8552
po 5:30 vai. vakaro.

Pasikalbėsite su pačiu L. ZINK 
lietuviškai.

MODEL LH-11K—11 cu ft

REFRIGERATOR-FREEZER

REFRIGERATOR
FREEZER

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING!
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec
tion so that all parts of it are uniformly cold!
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section! 
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . even 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So new and beautiful! So different! You'll be amazed I

Lietuvių Auditorija §

3133 So. Halsted Street į
Telef.: Victory 2-6172 <

New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refngerator-F reezer!

2 APPLIANCES IN 1
1. Real food freezer

2. No-defrost refrigerator

includes these amazing features I
Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Mol«t-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . .. even uncovered!

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

BUDRIKO RAKANDŲ IŠTUŠ
TINIMO SPALIO MĖNESIO

IŠPARDAVIME
kainos nukapotos iki kaulo. Šimtai 
nuostabiu, negarsiniu pirkiniu. Kai 
kurie daiktai tik po vieną, kaip pa
vyzdžiai. 30% iki 50% sutaupo pas 
Budriką, 3241 So. Halsted Street.
® Cocktail arba kavai stalai, tvirto 

kieto medžio nubaigimo, lempoms 
stalai, vertės $19.00 iki $^00 
$29.00, tik už ................

® Chromo kėdės plastikinėmis sodi
nėmis patrauklių spalvų, 
vertės $19.00, tik už .. ©

® Hollywood lovų priegalvės (head
boards)', visos Duran padengtos, 
Įvairių mierų, vertės $16, $1^00 
tiktai už .......................

BEE JAY STORES
15 WEST HUBBARD STREET

WHitehali 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

ŠĮ ŠEŠTADIENI, SPALIO MĖNESIO 24 DIENA

KONCERTAS
1) Kauno valstybinės operos solistė A. Dičiutė, pirmą kartą išpildys 
klasikiniu operų arijas, lietuviu kalba. Taip pat lietuviu kompozitorių 

ir liaudies dainas. Akompanuoja prof. VI. Jakubėnas.
2) Baletas, išpildo S. Velbasio studijos auklėtiniai.

3) šokiai, groja B. PAKŠTO orkestras. Pradžia 8 vai. vakaro.

KETURIOS SALĖS 
išnuomojamos vestuvėms ir po
būviams, su maistu ar be maisto 

Susirinkimams ir konferenci
joms salės veltui.

5 šmotų chromo dinette $^C-IC0 
setas vertės $69^00, už
Spiruokliniai matracai. $ 000 
vertės $36.00, už ............... ’ O

® 2 šmotų seklyčios (menės) setas, 
Kroehler arba National, $0090 
vertės $198, už .......... OO

• 7 šmotų valgomojo kambario se
tas, pabalinto (bleached) arba ma
hogany užbaigimo, šaunaus moder
naus stiliaus, vertės $198, $sąO00 
tikras bargenas už ......... O O

• Trys aukštai ant trijų sklypų Pui
kių Rakandų. Lengvi išmokėjimai. 
2 metai mokėti.

JOS, F. BM1K. lite.
3241 SO. HALSTED STREET 

Tel. CAIumet 5-7237
CHICAGO, ILL.

Atdara vakare pirmadieniais ir ket
virtadieniais iki 9:30 P. M. Kitais va
karais iki 6 vai. Sekmad. uždaryta.
Lietuviška Radijo Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WKFC 1450 kil.l 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

' “Tėviškės žiburių” Nr. 38 
(195) straipsny “Vakarų Vokie
tijos rinkimams praėjus” skai
tome, tarp kitų kaltinimų Vo
kietijos socialdemokratams ir 
tokį: ...“Taip pat paaiškėjo, kad 
kai kurie SPD kandidatai gavo 
paramą iš Sovietų zonos komu
nistų, Kai SPD tokius kaltini
mus pavadino melu ir šmeižtu, 
reikalaujami atšaukti CDU-CSU 
savo organe DUD išspausdino 
fotografijas dokumentų su pa
rašais ir antspadomis...”.

Jeigu tai būtų tiesa, kas ne
įtikėtina, tai gerb. “T. Ž.” ko
respondentas, straipsnio auto^ 
rius — Mečys Musteikis, žino
ma, būtų ir faktus nurodęs. O 
dabar pasitenkino vien paaiški
nimu ...“kai kurie”...

Arba vėl, toliau rašoma: ...“so
cialinis klausimas sutvarkytas 
taip, kad nei vienas voketis, su
sirgęs, likęs be darbo ar pase
nęs nepaliekamas savo likimui...”

Tai vis nuopelnas, pagal M. 
M., krikščionių demokratų da
bartinės vyriausybės. Bet, ro
dos, visas pasaulis žino, o kar
tu turėtu žinoti ir “T. Ž.” re
daktorius, kad Vokietija socia
linį draudimą turi jau keliasde
šimt metų. Ir tai visai ne krikš
čionių demokratų nuopelnas. Te
gul-autorius nurodo bent vieną 
kraštą, kurį valdo krikdemai, 
kad būtu ivestas socialinis drau
dimas, darbininkų aprūpinimas. 
Ar tai yra padaryta Italijoje ir 
Ispanijoje? Rodos, visi žinome, 
kad nieko panašaus ten nėra.

Dievo įsakymuose yra parašy
ta “nekalbėk netiesos”. Jeigu 
Mečys to nežino, tai p. Šapoka 
turėtųabent nepamiršti.

Prie šio įsidėmėtina, kad tas 
pats M. Musteikis yra Vokieti
jos krašto valdybos už šmeiž
tus pašalintas iš lietuvių bend
ruomenės.

Teisinga patarlė: “Toks tokį 
pažino ir ant alaus pavadino”.

J. Valeika

MADAM
Character Reader and Advisor

I have helped many and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th Sb

Open 10 A. M. to 10 P. M.

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND

OTHER SPECIAL OCCASIONS

A R M I STEAD’S 
PASTRY SHOP 

2747 WEST 55th STREET 
PRospect 6-9691

NEWLY OPENED
ZIP AUTO WASH

1614 West 69th Street
Only V2 block West of Ashland Ave.

5 MINUTE CONVEYOR 
Sparkling semi-automatic wash

OPENING RATE $1.25

Hours:
Weekdays—8:30 A. M. to- 6:30 P. M.
Sundays — 8:30 A. M. to 2:30 P. M.

GROVEHILL 6-9131

EXPERT 
Remodeling and 
Repairing of Furs

Your old furs^can 
be given a complete 
restyling, thus ad
ding years of wear. 
Let us give you our 
honest opinion and 
ESTIMATE.

CLEVE CLARK
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS

203 NO. WABASH AVE.
SUITE 206—(MEZZ.)
DEarborn 2-3595

rudeninis

R A M O V A 
THEATRE

35th and HALSTED STREET 
YARDS 7-5957

See a movie today at the 
FINEST SHOW IN TOWN!

FREE PARKING!
Thurs., Fri., Sat., Oct. 22, 23, 24 

“THE CADDY” 
MARTIN and LEWIS 

plus
“BLUE PRINT FOR MURDER”

JOSEPH COTTON

TAUPYKITEA

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

VAKARAS
Lapkričio 8 dieną
SOKOLŲ SALĖJE

2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Scenoje 

“AUŠROS SŪNŪS”

Sun., Mon., Tues., Oct. 25, 26, 27 
“LET’S DO IT AGAIN”

JANE WYMAN - RAY MILLAND 
IN TECHNICOLOR 

plus 
“ARROWHEAD”

CHAS. HESTON
Wednesday, October 28 
“THE VUGGLER” 

KIRK DOUGLAS 1 
plus

“THE VANQUISHED”
JOHN PAYNE 

IN TECHNICOLOR

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

12,000,000.00

SVEIKS, KAIMYNE!
Mokam aukščiausias kainas už •

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus- 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą,‘visada pasimatykite su mumis.Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj Įstaigoj. MUSŲ TURTAS YRA

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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SENUS LAIKRAŠČIUS, 
SKUDURUS, METALĄ

UŽVAŽIUOKIT

CHICAGO JUNK CO.
4555 West Grand Ave.

Tel. AL 2-8048



J. PHONSKUX

BŪTIE S PASLAPTYS
(Tesinvs)

Ir tačiau kiekvienas žino, 
kad jokia mašina pati nerieda. 
Spaustuvės mašina ar rašomo
ji mašinėlė, nesvarbu, kaip pin
ikai sugalvotos, nieko nepaga
mintų, jei jų nekontroliuotų 
žmogaus protas ir rankos. Jo
kia mašina pati neatlieka pro
tinio darbo; tokia surūdėtų 
nuo nevartojimo. Tačiau kita 
mašina — žmogaus kūnas — 
tariamai ne lik pati rieda, bet 
dar sugalvoja originales idėjas 
ir skatina bei gamina tokias pat 
mašinas kaip save ad infini-

. Imli. Mechanizmo dogma, pri
vesta prie savo logiškos išva
dos, baigiasi absurdiškumu.

Modernių moksliu inkų neno
ras su])rasti tą sau prieštaravi
mą ir prileisti esimą žmoguje 
kažkokios veiklos, sąmoningo 
principo, yra anachronizmas, 
kurį sunku ir suprastu Galima 
lik prileisti, kad4 pereito am
žiaus fizinio mokslo triumfas 
juos padarė aklais prieš aiškią 
realybe.

Tiesa, kad mes gyvename 
skeptikų, cinikų amžiuje, kur 
ultimatyvūs realybės yra igno-

NAMU SAVININKAI.
“PAŽVELKITE I ŽALESNES GANYKLAS”' 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

2 ir 3
♦

Miegamieji

Taip žemai kip $10,900 

Mokėkite visai mažai 

Tik po $61.00 i mėnesį 

Nuošimtis Įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų modelio namus

, ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis
1 bloįps į rytus nuo Central Avenue.

riiojamos ir lik atvedančiosios 
“galioja”. “Tačiau”, kai]) pasa
kė Sokratas prieš išgerdamas 
nuodų taurę, “dėl to. kad aš tu
riu greit mirti nereiškia, kad aš 
turėčiau vartoti blogą logiką”. 
Religiniai įsitikinimai ir dog
mos'sparčiai nyksta, lai liesa, 
ir "naujoji gentkartė auga tvir
tai įsitikinusi, kad mirtis yra 
visų dalykų galas. Vyrai ir mo
terys šiandien reikalauja kon
krečiu faktu, ant kurių galėtu 
susikurti šiokią tokią gyveni
mo filosofiją, ir lokiu nesant 
atsisako priimti pasenusius 
praeitų laikų tikėjimus. Jie no
ri faktų. Ar gi lokių faktu tik
rai nėra? Taip, lokių faktų vra 
tam tikrų psichiniu reiškinių 
formoje... .

Žmogaus protas ir dvasia vra 
didesni ir daug galingesni, nei 
fizinis organizmas, per kurį jie 
funkcionuoja; jie stačiai lieja
si per jo (fizinio organizmo) 
kraštus visomis dimensijomis, 
kaip Dr. Alexis Carrel pareiš
kė savo knygoje “Man the Un
known”.* žmoguje vra priemo
nės arba jėgos, leidžiančios jam 
įsigyti informacijas ir žinoji
mą, neprieinamą penkiems jo 
j usnims — ir los priemonės ne
atrodo esančios vien tik evoliu
cijos žemėje padaras.

Tos aukštesnės proto ar dva
sios jėgos, tiesa, nėra visuoti
nai aktyvios ar pastebimos. Jei 
lai būtų, nebūtų abejonių dėl 
jų aktualumo. Tačiau jos buvo 
pastebimos tragiškais momen
tais arba akyvaizdoje kai ku
rių keistai apdovanotų asmenų, 
žinomų “jautriųjų” arba psi
chiškų vardu, kurie yra dar re
tesni, negu genijai kitose žmo
nių gyvenimo srityse. Bet ar nė
ra seno posakio, kad “išimtys 
sudaro taisyklę”?

Sunku surasti Senųjų Meiste
rių padirbtą smuiką, tačiau la
bai daug beverčių pamėgdžio
jimų parduodama nesąžiningų 
perkupčių, kaip “tikri” kūri
niai. Bet pamėgdžiojimas ro
do, kad kur nors esama ir ori
ginalo. Tai lygiai tinka paly
ginti su faktu, kad nepaisant 
iliuzijų, melo, apgaulės ir prie
tarų, kurie lyg piktžolės apgu
lę dalyką, tikri psichiniai feno
menai yra, kurių modernusis 
mokslas* dar neišaiškino ir ku
rie kaip sau klasė yra vadina
mi supernormaliais.

(Bus daugiau)

“AUŠROS SŪNŪS”
Naujienų parengime lapkričio 

8 d. Sokolų salėje, 2337 South 
Kedzie Avė.

FATHER & SON
GENERAL CONTRACTORS

» PETER LEVICKAS THEO LEVICKAS
GArden 4-C932 GArden 4-3987

Mažu namu statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuojame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kilų. Skalbiamos masinus, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren
gimams.

k
Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų..

FURNITURE CENTER INC.
• f

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPOMS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

t  ----------, ——_———  ——- —.—

VYRAMS'IR MOTERIMS 
SAU, SŪNUI ARBA DUKRAI 

Pirkite pas mus drabužius pigiausiomis kainomis. 
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės. 
Pasakiškas pasirinkimas įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokėjimų. Atvykite ir įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras.

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI 
nuo $25®°

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI 
nuo $35®® iki $45®® 

EILUTĖS geriausios rūšies, pačios moderniš- 
' klausios, pigiausiomis kainomis nuo

$3375 iki $5950
Moteriškos kelnės (slacks) 

po $495 i1’ daugiau
JIM FOSTER CLOTHES 

2250 SO. SPAULDING AVE.
, Veikia nuo 1908 metų 

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų, 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00
Atsargos Fondas virš ..............   $3,250,000.00

Ji čia! Gardžiuokitės dabar ja! Dailioj dėžutėj dovanoms

šventadienio grafine

(fy 110 . coaV VIS DAR

šiuiUene SOHENLEY- 
.. . skaniausia amžiais degtine 
kristaliniai - šviesiame

BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SCHENLEY DISTRIBUTORS,INC., NEW YORK ,N. Y.

BOTTOM OF THE COLD FLOOR aancieu

nik eiM&wress/r/
the floors than ANY comparable 
size heater on the market today, 
regardless of make or price, you 
get your money back!”

SEE YOUR NEAREST DEALER OR WRITE SIEGLER, CENTRALIA,

OIL or GAS HEATERS

"If your Siegler Oil Heater doesn’t ___
deliver more and hotter heat over ZnŽ-SlS

Your dealer will demonstrate. 
You’ll see and feel how Siegler 
captures the 4 Times Hotter 7bp-o> 
the-Flame heat and forces it over 
your floors throughout your home.

HEA1MAKER 
NO.l

HEWING CHMABtR

Seigler captures the Top-o’-the-Flame heat that’s 
4 Times Hotter than Side-o’-the-Flame heat, 
doesn’t waste it up the flue as ordinary heaters 
do. This extra, patented, inner heater is built 
right into the heart of the hottest fire. It cap
tures the 4 Times Hotter Heat from the burner 
flame and pours it out over the floors through
out your home. _

This 'Match-Test’

ILLINOIS FURNITURE & 
RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600

Dr. Ant Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE.. Chicago, Ill

Father and Son Pizzeria 
PIZZA, SPAGHETTI, RAVIOLI, 

CHICKEN, SHRIMP.
TAKE OUT SERVICE 
Phone your order in 
Pick up when ready. 
CAPITOL 7- 4676

ASK FOR JOHN
3025 WEST DIVERSEY

SPECIALUS
IŠPARDAVIMAS

Vyriškos drobinės pirštinės $J)95
darbui — tuzinas ....................... *■

Pilnas servizas šešiem $Q95
asmenims_....................... ........... ©

Specialūs meniški staliukai $g%00 
lempoms ...................................... v

Didelis pasirinkimas gerai žinomų, 
visur plačiai garsinamų prekių rūšių 
ypatingai žemomis kainomis.

R. & B. SALES CO.
1856 N. WESTERN AVE.

EMIL’S SUPERIZED 
SERVICE. STATION 
Puikiausi Sinclair Produktai 

VISIŠKAS PATARNAVIMAS 
Ignition, Battery, Wheel Alignment

Su šiuo skelbimu 1 centas 
nuolaidų už kiekvieną galoną.

2021 S. BLUE ISLAND AVE. 
CAnal 6-9443

EMIL KRCIVOY; Savininkas

complete set 
of cleaning 
tools FREE 

of extra 
charge!

when 
you buy the 
new Model

“ HOOVER
TRIPLE-ACTION Cleaner

Lightweight, compact, 
easiest to use and ... it 
beats, as it sweeps, as 
it cleans!

Low Down Payment 
Easy Monthly Terms

GUARANTEED 
Electric Appliance and 

Furniture Co.
2876 WEST CERMAK RD.

Bishop 7-3333
Open Monday and Thursday Evenings

SAM GRIKA
ĮVAIRIOS PREKĖS

Didmenu ir Mažmenų Prekyba
Nereikia Įmokėti iki 1954!

KREDITUOJA SU ŠYPSENA!

Sunbeam Mixmasters, Toastmasters, 
GE dulkiu siurbliai, Gariniai prosai, 
Moteriški ir Vyriški laikrodžiai—visu 

rūšių, Stalo sidabras, Užuolaidos, 
Rankšluosčiai, Paklodės.

REpublic 7-1593
MOnroe 6-3454

Šiuos daiktus jums gali pristatyti 
tiesiog į namus.

ĮSIDĖMĖKITE ... BE {MOKĖJIMO!!

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX&
VICTOR BALANDA

Real Estate 
Loans

Mortgages
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicago® 
kolonijose.
XXXXXXXXXXXXXXZXXXXXXXXXXX

DRESSMAKING
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS
MRS. KATHERINE DAVIS

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR
PLAZA 2-8083

SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėles 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 
ARCHER SIUVIMO 

CENTRE
4170 So. Archer—Bishop 7-1045 

Perka, taiso, elektrifikuoja

For Our Fine Selection of 
POTTERY WARE 
BRASS PLATERS 

and
... EXQUISITE GIFT WARE....

REASONABLY PRICED 
Rosemoors newest modern florist 
invites you to visit them soon.

PARK HURST FLORIST 
408 East 103rd Street 

PU 5-7471

LOU ANN’S PIZZERIA
NEWLY OPENED

"Pizza made the Lou Ann way" 
It melts in your mouth

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps.

CARRY OUT SERVICE
Mon., Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD.
Bishop 7-9721

Perkraustome Baldus
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga 

Kostas Eidukonis
. 6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GKovehill 6-7096

Seniausia ir
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės 

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Vien gerųjų išdirbysčių rakan
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

P^0SRE$$i . WfflHforeC?
4181 - 83 ARCHER AVENUE

* Prie Richmond gatvės

Tel. LAfayette 3-3171
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“UŽPAKALIO” BALSAS
(APŽVALGA)

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

MAUJICMOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

•Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hi. HAymarket 1-6109

Subscription Rates:
£9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
j 10.00 per year in Chicago
1 cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago].
Metams__________________$9.00
Pusei metų_______________ 5.00
Trims mėnesiams__________2.50

Užsieniuose:
Metams------------------------ $11.00
Pusei metų______ ______ 6.50
Trims mėnesiams _______ 3.00

Užsakymo kaina:
’hicagoje—paštu:

Metams .........     $10.00
Pusei metų ...... .... $5.50
Trims mėnesiams ----------- $3.00
Vienam mėnesiui   ___ _ $1.35

Ihicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija  ____________ 5c.
Savaitei —--------------------- 30c.
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Lausche ir Burke
Ohio gubernatorius Frank Lausche paskyrė demokra

tą Thomas Burke, Clevelando merą, į JAV senatą, ku
riame buvo pasidariusi yakąnsija, mirus sen. Tąftui. Taf
tas buvo republikonas.

Tuo būdu republikonai neteko vieno senatoriaus, o de
mokratai gavo vieną vietą senate daugiau ir dabar turi 
daugumą: 48 prieš 47. Vienas senatorius, Wayne Morse, 
iš Oregon valstybės, yra nepriklausomas.

Teorijoje demokratai dabar kontroliuoja senatą, bet 
praktikoje kontrolė pasilieka republikonų rankose, ka
dangi visų senato komitetų pirmininkai yra republikonai 
ir jie turi daugumą narių kiekviename komitete.

Naujasis senatorius iš Ohio pareiškė, kad jisai nesi
priešins tokiam senato susitvarkymui, padarytam pirmo
sios kongreso sesijos pradžioje, kada dar buvo gyvas sen. 
Taft.

Washingtone kalbama, kad gub. Lausche paskyrė 
Burke senatorium, susitaręs su juo iš anksto apsikeisti 
vietomis 1954 metais: Lausche tada kandidatuosiąs į JAV 

* senatą, o Burke — į Ohio gubernatorius.
Frank Lausche, slavokų kilmės žmogus, yra labai po

puliarus Ohio valstybėje. Jisai eina jau ketvirtą terminą, 
kaip valstybės gubernatorius. Kandidatuoti penktą kar
tą į gubernatorius būtų nepatogu; todėl jam belieka tik 
arba eiti i senatą, arba pasitraukti iš politikos.

Asmuo, patekęs i senatą, gali pasilikti jame, kol gyvas, 
— jei tįk balsuotojai jį, kas šešeri metai, išrenka. Juo il
giau kuris asmuo išsilaiko senate, juo daugiau galios jisai 
tenai įgyja, nes svarbiausias vietas komitetuose gauna tie, 
kurie turi “seniority^.

Senesnysis Ohio senatorius dabar yra Bricker, dešiny
sis republikonas. Jei prieš jį kandidatuotų Lausche, jisai 
vargiai beatsilaikytų.

į • .

Važiuos ar Nevažiuos?
Trys vakarinės valstybės Londone susitarė šaukti lap

kričio 9 d. keturių užsienio reikalų ministerių konferen
ciją Lugano mieste. Taigi į ją yra kviečiamas Molotovas.

Britų premjeras Churchillas sutiko tokią konferenci
ją šaukti, bet jisai nėra patenkintas, nes jisai seniai nori 
pasimatyti su Malenkovu. Sakoma, kad Churchillas davė 
savo pritarimą ta sąlyga, kad Lugano konferencija tik
tai paruoš programą “aukštesnės rūšies” konferencijai — 
Keturių Didžiųjų.

Britanijos konservatorių vadas geidžius pats dalyvau
ti pasikalbėjimuose su rusais ir ypač norįs bent vieną kar
tą, prieš baigdamas savo politinę karjerą, stoti akis į akį 
su Stalino įpėdiniu. Jei amerikiečiai nesutiksią kviesti j 
konferenciją Malenkova, tai Churchillas vienas vyksiąs 
į Maskvą.

Kažin, ar Churchillas taip darytų?
Pasklidus gandui apie tokį jo sumanymą, Amerikos 

spauda atsiliepė nelabai palankiai, laikydama jį seno žmo
gaus kapryzu, o ne rimtu dalyku.

Vakar buvo žinių, kad spėliojimai apie Churchillo pla
ną važiuoti pas Malenkovą neturį pagrindo. Iš tiesų, ką 
jisai, tenai nuvykęs veiktų? Kieno vardu jisai su Malen
kovu kalbėtu?

Churchillo nekantrumas pasimatyti su Kremliaus bo
su drumsčia tarptautinės politikos atmosferą.

RUDENINIS NAUJIENŲ VAKARAS
Šių metų lapkričio mėnesio 8 dieną Sokolų svetainėje įvyks 

rudeninis NAUJIENŲ vakaras. ,j
Bus vaidinami lietuviams jau girdėti AUŠROS SŪNŪS.
Režisuos daugiausia patyrimo teatro srityje turįs buvęs Kau

no Valstybinio Teatro režisorius Stasys Pilka.
Vaidins pačios geriausios lietuvių artistinės jėgos Chicagoje.
Chicagos ir jos apylinkių lietuviams primename, kad minė

tą dieną nepasižadėtų niekur kitur būti, bet vyktų į NAUJIENŲ 
vakarą. Ten turėsite progos puikų veikalą pamatyti, savo drau
gus bei pažįstamus sutikti ir jaukiai vakarą praleisti.

NAUJIENIETIS

Jau ne pirmas kartas “Vie
nybė” bando terlioti lietuvius 
socialistus pasakodama apie jų 
tariamą “bendrą frontą” su ko
munistais. Bet, savo įpročiu, ji 
rašo tendencingai, vienus fak- 
tus iškreipdama, kitus nutylė
dama ir darydama “išvadų”, 
tinkančių jos politiniam kro- 
meliui.

“Vienybė’1’, t. y. Juozas Tys- 
liava, sako (spalio 9 d.), kad 
“Naujienų” ir “Keleivio” žmo
nės, kurie dabar kovoja su ko
munistais, kaip su Lietuvos ne
priklausomybės priešais, tada 
(“bendro fronto” laikais), 
“kartu su Bimbomis, Andru- 
liais, Mizaromis ir Prūseiko- 
mis, ruošdavo Vasario šešio
liktos minėjimus’.

Taip, ruošdavo. Bet kas iš to 
išplaukia? Iš to fakto aišku, 
kad komunistai tais laikais sto
jo už Lietuvos nepriklausomy
bę. Ar šitas jų nusistatymas 
buvo nuoširdus, tai kitas klau
simas; bet yra faktas, kad Bim- 
ba, Andrulis, Mizara, Prūseika 
ir jų spauda tada skelbė Lietu
vos nepriklausomybės idėją, už 
ją agitavo ir ragino savo pase
kėjus kovoti prieš tuos, kurie 
grasino Lietuvos nepriklauso
mybei.

Jie tada net ragino publiką 
aukoti Lietuvos gynimo reika
lams ir remti tuometinę Sme
tonos valdžią!

Toks komunistų nusistaty
mas pasireiškė ypatingai tuo 
metu, kai lenkai pasiuntė ulti
matumą Lietuvai ir kai Ameri
kos lietuviai sukruto ruošti ma
sinius protesto mitingus bei 
rinkti aukas į Lietuvos Ginglų 
Fondą. Nors fondas buvo Sme
tonos valdžios kontrolėje, bet 
komunistai šaukė žmones duo
ti jam aukų ir patys aukojo.

Viename masiniame mitinge, 
kurį buvo sušaukęs New Yorko 
lietuvių komitetas, sudarytas iš 
visų srovių atstovų, neišimant 
ir komunistų, pats Juozas Tys- 
liava kalbėjo kartu su Rojum 
Mizara ir kun. Jonu Balkumi; 
ir tąja proga Mizara paaukojo 
visą dolerį tam patriotingam 
reikalui, už kurį jie visi agita
vo.

Apie šitą savo bendrą frontą 
su komunistais “Vienybės” re
daktorius dabar tyli. Bet jisai 
pasakoja, kad socialistai su ko
munistais buvę susitarę eiti iš
vien su tikslu apgaudinėti vi
suomenę. Tačiau jų “klastos ir 
melo kampanija” prilipusi 
liepto galą, kai Amerikos lie
tuvių visuomenė “Bendram 
Frontui atsuko bendrą užpaka
lį”.

Gaila, kad šitoje Tysliavos 
“poezijoje” nedaug tiesos.

Visų pirma, jei būtų buvę 
taip, kaip jisai rašo, tai kyla, 
klausimas, kodėl pats “bendro 
užpakalio” atstovas Tysliava 
dalyvavo kartu su Bimba mi
tingo ruošime ir kalbėjo nuo 
vienos estrados su jo antrinin
ku Mizara?

Bet iš tikrųjų “bendro fron
to” tąja prasme, kaip šis termi
nas savo laiku buvo vartoja
mas Amerikos ir Europos spau
doje, tarp lietuvių socialistų ir 
komunistu niekad nebuvo. Bu
vo tik siaurai aprėžtos bendros 
veiklos susitarimas, kurio pa
grindą sudarė gynimas Lietu
vos nepriklausomybės ir sieki
mas atstatyti į Lietuvoje demo
kratinę santvarką tais pagrin
dais, kurie buvo nustatyti Lie
tuvos Steigiamojo Seimo priim
toje valstybes konstituc.i  joje. 
Ar buvo bloga iš socialistų pu
sės reikalauti, kad komunistai 
už tai pasisakytų?

Socialistai i neišsižadėjo tei
sės kritikuoti komunizmą ir so
vietų Rusijos diktatūrą, ir šita 
kritika niekad nepasiliovė.

Bendros veiklos susitarimas 
buvo nutrauktas, kai komunis
tai, nesilaikydami ' susitarimo, 
mėgino įtraukti į bendrą veik
lą kitus politikos klausimus. 
Pagaliau, kai Maskva įbruko 
Lietuvai 1939 m. spalio 10 d. 
sutartį, išsiderėdama sau tei

sę laikyti Lietuvos teritorijoje 
Raudonosios armijos garnizo
nus, tai socialistai apibūdino tą 
įvykį, kaip bandito laužimąsi į 
svetimą butą.

Nuo to laiko vėl prasidėjo vi
su frontu kova su komunistais. 
Socialistai nieko neapgavo ir 
patys nebuvo apgauti.

O daugelis žmonių iš Tyslia
vos srovės labai džiaugėsi 
Kremliaus “dosnumu” ir reiškė 
dėkingumą jam už “Vilniaus 
padovanojimą Lietuvai”. Kai 
lietuviai komunistai ruošė 1940 
m. Vasario šešioliktos minėji
mus, tai juos reklamavo ne so
cialistai, bet “Vienybės” ben 
draminčiai, ir jų minėijmuose 
kalbėjo ne socialistai, o Lietu
vos valdžios atstovai!

Tad ko p. Tysliava nori iš 
lietuvių socialdemokratų?

Jo paties draugai, kaip ma
tyt iš pranešimų apie “kriaučių 
politiką” unijos skyriuje Brook- 
lyne, dar ir šiandien eina išvien 
su bimbininkais. Atrodo, kad 
iš “bendro užpakalio” jisai pa
teko į kitą.

Sovietų Sąjungos 
ir jos satelitų 
darbininkija 

-■ . •
Palyginamieji bruožai

Lenkų “Dziennik Zwiazkowy” 
pateikia įdomių palyginamųjų 
davinių apie Sovietų Sąjungos 
ir jos satelito Lenkijos Liaudies 
Respublikos darbininkijos gyve
nimo standartą. Kai Sovietų Są
jungoje vykdomi prekių nupi- 
ginimai ir didinami uždarbio at
lyginimai, tai satelitų kraš
tuose vyksta atvirkštinis pro
cesas. Apskaičiuojama, .kad to 
pasėkoje šiuo metu bent So
vietų Sąjungos darbininko gy- 

, venimo standartas yra aukštes
nis už tokio pat darbininko stan
dartą Lenkijoje. Straipsnio au
torius pateikia konkrečių dąvi- 
nių:

Dar 1950 metais vidutinis len
kų darbininko uždarbis buvo 2.70 
zl. į valandą, o Sovietų Sąjun
gos darbininko — 3\50 rb. į va
landą (1 rb. = 1 zl.). šių metu 
uždarbiai yra sulyginti, t. y., tiek 
lenkas, tiek sovietų darbininkas 
uždirba po 3.50 zl./rb. į valandą. 
Tuo tarpu prekių kainos per 
tuos trejus metus Lenkijoje žy
miai pakilo, o Sovietų Sąjungo
je, atvirkščai, —■ jos buvo ke
letą kartu mažinamos. 1950 m. 
1 kg. duonos Lenkijoje įkainavo 
1.50 zl., o dabar dvigubai tiek — 
Š.00 zl. O Sovietų Sąjungoje 
1950 metais 1 kg duonos kaina
vo 2.00 rb., bet, pravedu s kai
nų sumažinimą, šiuo metu duo
na atpigo ki 1.50 rb. Tad lenkų 
darbininko uždarbis pakilo vos 
30%, o duonos kaina pakilo vi
su 100%.

Rezultate lenkų darbininko 
metinis budžetas balansuojasi 
taip, kad prie to pačio uždarbio, 
kaip ir sovietų darbininko, jis 
per metus išleidžia pragyveni
mui apie 3,427 zl., o Sovietų Są
jungos darbininkas — tik 2,214 
rb. Lenkų darbininko išlaidos 
yra daugiau negu % didesnės už 
sovietų darbininko išlaidas. Tvir
tinama, kad panaši padėtis yra 
ir kituose satelitų kraštuose, ku
rie paverčiami didžiosios metro
polijos — Sovietų Sąjungos — 
kolonijomis.

UNITKD PRHISS-NĄfTJTENU TeU’nhot.o
Britu premjeras Winston Churchill su "trijų didžiųjų" užsienio 

reikalu ministeriais ir diplomatais. Pirmoje eilėje iš kairės į dešinę: 
Anglijos užsienio reikalu ministeris Anthony Eden, prancūzu užsie
nio reikalę ministeris Georges Bidault, Churchill ir JAV sekretorius 
John Foster Dulles. Jų užnugary: Winthrop Aldrich, JAV ambasa- 
dorius Anglijai, ir prancūzu ambasadorius Rene Massigii.

LIETUVIS LENKU LEGIONUOSE

NEW
UPHOLSTERING

Repairing © Modernizing 
© Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland 2-2518

BOB’S TV and RADIO
REPAIR

ALL MAKES & MODELS 
Car St Home Radio Repair Service

Phone Victory 2-8360
2946 S. Wallace

Juozas Švaistas

PETRAS ŠIRVOKAS
Įdomiausioji nuotykių knyga, tin

kanti seniems ir jauniems. Geriau
sioji dovana draugams. 228 puslapių. 
Išleido Chicagos Lietuvių Literatū
ros Draugija. Kaina $2.75. Knygų 
pardavėjams nuolaida. Knygą gali
ma gauti NAUJIENOSE. Pasiųsime 
paštu, kai čekis arba Money Orderis 
bus atsiųstas tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

Kiekvienoje tautoje pasilai
ko žmonių, kurie asimiliuoja
si svetimos tautos naudai arba 
tiesiog materialinių išskaičia
vimu vedini nueina tarnauti 
svetimai valstybei. Iš lietuvių 
tautos yra kilę žinomi tokie 
lenkų veikėjai, kaip Pilsudskis, 
majoras Kirtiklis, generolas 
Janušaitis ir 1.1.

Mano aprašomas atvejis lie
čia vieną Vilniaus krašto gy
ventoją, mano bendraklasį, ku
rio motina buvo lenkė, o tėvas 
lietuvis. Berniukas nuo pat 
mažens augo daugiau lenkiško
je aplinkoje ir lietuviškai ne
mokėjo. 1917 m. sufanatizuotų 
lenkų mokytojų paragintas, jis 
kartu su kitais vielos jaunuo
liais įstojo į okupacinės vokie
čių valdžios organizuojamus 
Lenkijos legionus. Vokiečių ka
ro jėgos frontuose silpnėjo ir 
jie sumanė pasinaudoti sveti
mais žmonėmis. Tą darbą pra
dėjo tuometinis Varšuvos karo 
gubernatorius kartu su vad. 
Lenkų Regentų Taryba. Supras
dami vokiečių kėslus, lenkų le
gionininkai laukė progos išsi
vaduoti iš jų vokiškos priežiū
ros ir tvarkylis savarankiškai. 
Vėliau tatai jiems pavyko.

Minėtas lietuvių kilmės le
gionininkas kartu su kitais bu
vo nugabentas per Varšuvą į 
Plocko apylinkėse esančias ka
reivines — vokiečių formuoja? 
mųjų legionų centru Vokiečių 
instruktoriai karininkai ir pus
karininkiai mokė lenkų naujo
kus, kaip elgtis su įvairiais 
ginklais. Mankštos pratimus 
vedė dažniausiai lenku tau ly
bės karininkai, kurie buvo tar
navę austrų kariuomenėje. 
Drausmė buvo griežta. Už m a- 
žiausį nusikaltimą buvo taiko- 
mios didelės bausmės. Legioni
ninkai dėvėjo vokiškas unifor
mas, išskyrus kepures, kurios 
buvo keturkampės ir papuoš
tos lenkų ereliais.

Neužilgo vokiečiu vadovvbė 
pareikalavo, kad legioninin
kai jai prisiektų visišką ištiki
mybę. Kadangi lenkų politiniai 
veiksniai su tuo nesutiko, lai 
kai kur priėjo net prie ginkluo
tų susirėmimų. Dalis legioni
ninkų buvo internuota, o kita 
dalis išbėgiojo. Legionininkai 
atsikūrė tik vėliau, kai Vokieti
ja pralaimėjo karą.

Minėtas vilnietis iš legiono 
pabėgo kartu su vienu sulen
kėjusiu gudu. Jie vyko namo, 
gerai nežinodami kelio ir slap
stydamiesi. Pakeliui paaiškėjo, 
kad minėtas gudas vra krimi- 
iialistas: kai pasitaikė proga, 
tai jis nesidrovėjo pavogti 
laikrodį nuo ūkininko, pas ku
rį jiedu nakvojo. Vilnietis su 
juo keliavo toliau tik todėl, kad 
dviem buvo saugiau. Už dezer
tyravimą jiems grėsė didelės 
bausmės.

Po kelių dienų abu jaunuo
liai pasiekė vokiečių nustatytą 
tarp Lenkijos ir Lietuvos admi
nistracinę sieną Lomžos guber
nijoje. Pakeliui buvo sutikę vo
kiečių gurguolę ir vos nepa
kliuvo į jų rankas. Vėliau, už
sukę pas vietos vokiečių ūki
ninką, taip pat vos išėjo svei

ki, nes ūkininkas buvo bešau
kiąs vokieių žandarus. Tik pa
sislėpdami išsigelbėjo.

Pagaliau bėgliams pasisekė 
pereiti vokiečių saugojamą sie
ną. Paklaidžioję Augustavo 
miškuose, jie pasiekė vieną 
skurdžią pirkele. Gudas, ku
riam šios apylinkės buvo pa
žįstamos, nutarė apiplėšai vie
ną netoliese gyvenantį ūkinin
ką. Pasirodė, kad pas tą ūkinin
ką jis anksčiau tarnavo ir da
bar norėjo jam atsikeršyti už 
kažkokią skriaudą. Nors vilnie
tis savo draugą atkalbinėjo nuo 
lokio žygio, bet šis vis liek ap
sivogė ir ant rytojaus pasirodė 
žandarai, kurie su šunimis 
pradėjo griozli miškus. Bėg
liams vos pasisekė kailį išneš
ti. Gavęs civilius drabužius vil
nietis vienas dideliu vargu po 
kelių dienų pasiekė savo tėvo 
namus. Kurį laiką jam teko 
sįapstytis ir į viešumą išeiti lik 
tada, kai Vilnių užėmė lenkai.

Materialiniais sumetimais tė
vas save ir sūnų užrašė len
kais. Sūnus nuėjo tarnauti į 
lenkų kariuomenę ir buvo pa
skirtas į karinį sandėlį. Čia jam 
teko patirti lenkų kariuomenės 
ypatybes. Vieną kartą pastebė
jo, kaip iš sandelio buvo ima
mos rusiškas uniformos, kurio
mis apsirengę lenkų karininkai 
vyko į Sovietų Sąjungą šnipi
nėti. Kitą kartą matė, kai]) iš 
Galicijos kilęs dvarponis san
dėlio viršininkas, liepė rykštė
mis nuplakti vieną darbininką 
už gabalo lašinių pasisavini
mą. Buvo lenkų kariuomenėje 
praktikuojamos prostitucijos ir 
ištvirkimo liudininkas. Vagys
tės lenkti kariuomenėje, jo nuo
mone, pasitaikydavo labai daž
nai. Karininkai buvo aprūpina
mi gerai, bet kareiviai primi
nė vergus. Karininkai organi
zuotai vogdavo i u maišia ir kit- O J 4- C
ką.

Minėtam vilniečiui kurį lai
ką teko būti sargybų, saugojan
čių į nelaisvę paimlus bolševi
kų karininkus, viršininku. Ka
dangi belaisviai buvo labai su- 
nykę, tai jam jų pagailo ir už 
rūpinimąsi, kad jiems būtų ski
riamos pagal rcguliaminą pri
klausančios normos, netrukus 
buvo paskirtas naujoms parei
goms vieno ešalono viršininku. 
Stovint vienoje stoty, jo karei
viai išplėšė iš vagonų civiliams 
skirtas prekes ir visas dalinys 
buvo atiduotas karo teismui. 
Tik laimingo sutapimo dėka 
jam pasisekė pasprukti ir sėk
mingai slapstytis tol, kol su
griuvo Lenkijos valstybė.

Vėliau mūsų vilnietis tėvo ir 
lenku kalba leidžiamu lietuviš
kų laikraščių įtakoje atlieluvė- 
jo. Tolimesnis jo likimas man 
nežinomas. —Lituanus

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD 
MORE THAN-25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST.
VICTORY 2-4965

Newly Remodeled
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the

FINEST CRAFTSMEN
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts fdr the Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

EMIL’S SUPERIZED 
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS. 
Complete lubrication service. 

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443 ' 

EMIL KRCIVOY, Prop.

SHORT
CUT TO

BEAUTY W
Cold Wave _______  $|^.5O and up
Machine Permanent $^.00 and up

Come in or phone for appointment 
YARDS 7-1953

ESTELLE’S
BEAUTY SHOP

903 WEST 35th STREET 
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS 
VENECINĖS UŽUOLAIDOS 

šaukite

BRIDGEPORT
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Recorded 

3200 SO. MORGAN ST.
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

STANLEY OIL CO.
GAS — OIL

Complete Road Service 
Greasing — Brake Service

® MOTOR TUNE-UP

® AUTO REPAIRING—

® TIRE REPAIRING —

• BATTERY CHARGING
Tires — Batteries — Accessories

4400 So. Western Ave.
VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-8951

SERVICE and INSTALLATION
of

Gas and Oil Heating
Equipment

24 HOUR SERVICE

G and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET
PROSPECT 6-7777
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NAUJIENŲ
rudeninis

VAKARAS
Lapkričio 8 dieną
SOKOLŲ SALĖJE

2337 SO. KEDZIE AVĖ.
Scenoje 

“AUŠROS SŪNŪS”

Special Off Season 
Prices

FIBRE GLASS
AWNINGS and CANOPIES

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or
STEWART 3-4253

Ask for JIM
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors



ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 
Lietuvoje kepėjas - specialistas

ALEKSAS GAIDJURGIS

mas solistes Kardelienės ir Smil
gevičiaus koncertas 1954 m. sau
sio 23 d. lietuvių salėje.

t • * r> i - r i - Bendruomenės pareigūnai budiLiet. Bendruomenes apylinkes '

Cleveland, Ohio
Bendruomenės iždo padėtis

738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173
(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.) 

PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI

Ryšium su Liet. Bendruome-

Ar pažįstame lietuvių kultūros istoriją?
Jau išėjo iš spaudos ir gaunama NAUJIENOSE mūsų 

žymiausiojo bibliografo ir kultūros istoriko
PROF. VACLOVO BIRŽIŠKOS

SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA
■A 208 didesnio formato puslapių su musų senųjų 

raštų fotografijomis.
-jŲ Įrišta i gražius kietus drobės viršelius kaštuoja $3.00, 

minkštais yiršeliais — $2.00.
PLATINTOJAMS NUOLAIDA

Užsakymus su Money Orderiais ar čekiais siųsti:

valdyba iki spalio 18 d. susirin
kimo pajamų turėjo $1,729.30 nes apylinkės vykdomu tautinio 
— iš Lietuvių dienos gauta 1,- soliadrumo Įnašų rinkimo vajum 
110.00, iš tremtinių draugijos pradedant spalio 27 d. kiekvie- 
perimta 170.19, solidarumo įna-ną antradienį ir penktadienį nuo 
šų surinkta 269.00 ir kt.; per tą' 7 iki 9 vai. vak. bus budima 
patį laiką išlaidų padaryta $1,- “Dirvos” patalpose: čia bus pri
tilo.32' — pagal įrašus knygoje imami Įnašai, teikiamos infor-

kos plokštelėms pagaminti 
dol. 62 c., Lietuvių dienai 
rengti 688.37. Kasoje 
$113.97. 4
Bendruomenei aukojo

627 j 
su
yra

Lietuviški saldainiai
Gera, kad mūsų tautiečiai vis 

kaskart plačiau kimba i biznius 
ar verslus. Tuo būdu mūsiškiai 
turi progos stipriau finansiškai 
įsikurti šiame krašte.

1739 So. Halsted St Chicago 8, Illinois

PASIMATYKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI* * * .

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

Lietuvių Bendruomenei Lietu
vių dienos proga aukojo: lituan. * 
vysk. Valančiaus mokyklos tė
vų komitetas vaikų ir jaunuolių 
žaidimų premijoms $10.00, K. atsidarė 836 W. 
S. Karpius 4.01 ir Flor. Saukė- Į 
vičius 3.00.
Lietuvių parengimų kalendorius

Neseniai Stasys Petrauskas 
33 Place lietu

viškų saldainių gamybos dirb
tuvę. Gamina pagarsėjusias Lie
tuvoje rūšis “Karvutę”, “Vėže- 
lius” ir “Dūdeles”. Pažymėtina,

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Bendruomenės lietuvių paren- ]<aci p. Stasys Petrauskas ilgą 
girnų kalendoriuj Įregistruota: laiką buvo Lietuvoje, šiauliuo-

1) Clevelando neolituanų po- se, saldainių gamybos meistru,
būvis lapkričio 7 d. 8 vai. vak. tad jam šis darbas nesvetimas; 
Colonial Gardens salėje I960 E. jame p. Petrauskui linkėtina ge- 
79 St. jriausios sėkmės šiame krašte.

2) SLA 136 kuopos rengia-1 (j)

P 0 R Č I A I
STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI

NEDIDELI MĖNESINIAI ĮMOKĖJiMAi
Užtikrink nauju stulpu, grindų, atramų, laiptų saugumą. 

Dėl greito patarnavimo šaukit

M O 4-3 545
NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGŲ DENGIMAS— 

SIENŲ APMUŠIMAS

BONAFIDE IMPROVEMENT CO.
1606 NORTH LARRABEE STREET

Jose Dental Laboratory
PIETŲ CHICAGA

Dirbtiniai Dantys Pataisomi 
per vieną valandą

GAMINAM PLOKŠTELES
SENAS PLOKŠTELES PERDIRBAM
PLOKŠTELES IPRITAIKOM©

3452 1/2 So. Halsted Street
P/2 bloko į šiaurę nuo 35th St. ant Halsted)

YARDS 7-2938

Dabar pats geriausias laikas pirkti pas mus 
/automobilį nes kainos yra labai kritusios.
Išmokysim nemokančius vairuoti ir parūpinsime leidimus nemokamai. 

Atvykite arba telefonuokite i lietuvių mėgiamiausią 
automobilių prekybą

HARMONY MOTORS
5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480

UŽEIKITE KIEKVIENA ALGOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitas ir taupydami regu
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo menesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi me
nesio 10 dienos.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre
čiadieniais uždaryta. Šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

gy rout w—

A u r to /<s

PALUMBO’S
RESTAURANT

NEWLY OPENED, 
Specializing in

PIZZA PIE • BAR-B-Q RIBS
COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 

SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES 

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848

ASK FOR CHUCK .

Pagaliau jum nebereikės kentėti 
BAISIŲ SKAUSMŲ, 

Kuriuos sukelia Arthritis ir 
Reumatizmas!

Specialios priemonės masažo būdu ir 
stebuklingos vonios grąžins jums 
puikiausią savijautą ir gyvenimo 

džiaugsmą.
Įžymioji

AVONDALE 
HEALTH CULTURE

ANTHONY W. LUBASZ, D. S. T. 
2940 Milwauke Avenue 

CAPITOL 7- 6312

DRAKE TV SERVICE
UŽ $7.95 PILNAI PATAISOME TELE
VIZIJOS APARATĄ PAS JUS NAMIE

Pritaikymas ir lemputės (išskyrus 
ekrano lemputę) už tą pačią kainą. 

» 90 dienų garantija.
• Malonūs ir mandagūs mecha

nikai, turį virš 4 metų paty
rimą šioje srityje.

Nuo 9 vai. ryto iki 11 vai. vakare— 
vakarinėj, pietinėj ir pietų vakarų 

miesto dalyse.
Bendras telefonas:

MONROE 6-2077
Visos rūšys ir visoki modeliai.

No costly pipes registers to install or dean

PATENTED^AUTOMATIC

OIL OR GAS HEATERS

BOTTOM OF THE COLO FLOOR PROBLEM

This 'Two-in-one Heatmaker’ooes/r/
Seigler captures the Top-o’-the-Flame heat that’s 
4 Times Hotter than Side-o’-the-Flame heat, 
doesn’t waste it up the flue as ordinary heaters 
do. This extra, patented, inner heater is built 
right into the heart of the hottest fire. It cap
tures the 4 Times Hotter Heat from the burner 
flame and pours it out over the floors through
out your home. *

HEAf maKER

HO. 1 
CUMBER

This Watch-Test’Mtcwes/r/
Your dealer will demonstrate. 
You’ll see and feel how Siegler 
captures the 4 Times Hotter Top o’- 
the-Flame heat and forces it over 
your floors throughout your home.

This ecMM/mes/r/
"If your Siegler Oil Heater doesn’t 
deliver more and hotter heat over 
the floors than ANY comparable 
size heater on the market today, 
regardless of make or price, you 
get your money back!”

SEE YOUR NEAREST DEALER OR WRITE S1EGLER, CENTRALIA,

Sįį'Jųši

QniTIQ HOME APPLIANCES
OULI Iv and furniture

- - v. --V' ? '' ■ ' '/■‘•i ■ ‘ ■■■.

2647 W. 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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HOME RADIO • TELEVISION 
AUTO RADIO

$300 a call $300
PLUS PARTS

For prompt service call:
TAYCHIK TV

TAYLOR 9-8084. 1834 S. Racine Ave.

CLEAN YOUR

R U G S - N O W
Triple washed and dried

The Lustre Sheen Way
Prompt — Pickup — Delivery

Bishop 7-1447
MODERN RUG CLEANERS

D E L - M A R
SPECIALTIES CO.

Gamintojai ir Projektuotojai Specialių 
ir Pagal Užsakymą Gamintu

MEDŽIO DIRBINIŲ
Jūsų specialiems nurodymams patyrę 

ir įgudę darbininkai. 
Dėl informacijos skambinkit

HUDSON 3-6226
HUDSON 3-1994

8817 SO. WALLACE
E. R. AQUITAINE

VBVBBBa«WHVBWBVAVBWAWB%WBVaVB,,»B«VB’BaBVBBBoBVBWHVBBB\
AUKŠČIAUSIAS

NUOŠIMTIS 
MIESTO 

BANKUOSE

AR
JŪS

JI 
GAUNATE?

• Pinigus padėkite 
paštu. Apmokame 

išlaidas į 
abi puses.

• Pirmadieniais ir 
Penktadieniais 

atdara iki
6 vai. vakaro.

NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS
ĮVAŽIUOKITE - RAŠYKITE - UŽEIKITE - TELEFONUOKITE 

THE ' 
EXCHANGE NATIONAL BANK 

OF CHICAGO

130 So. La Salle Street DEarborn 2-5000
Federal Deposit Insurance Corporation Narys

PLANINGAS TAUPYMAS!
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę. '•
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
rr-iksiKa<ij turi cn<siŲwnes ninigu. tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

MUTUAL JefLral SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, BL 
JOHN 1 KAZANAUSKĄS. Pre*. • TcL VI rginia 7-7747 
Savings Insured to $10,000 by F.S.L.LG

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai nagai užsakymų

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

Baldai, saldy*uvai, pečiai, 
skalbiamos masines.

lovos, m at rasai, kilimai 
radijo, televizijos setai 

baldai vaikučiams

ROOSEVELT
2310 IV- ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

.Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

PRIEŠLĖKTUVINES SLĖPTUVĖS
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus
• Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis

Su bateriniu radio ir pirmo- $4 fJOOO 
sios pagalbos įrengimais .... I wU 
Pilna slėptuvė, patiems $c7£?00 
įsirengiant ........... .’............... ■ **

Bendradarbiaukite su U. S. 
Civil Defense

RONDO BUILDING CO. ' '
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA

Telefonas: GARY 5-2079

Norime Jums patarnauti
QUALITY OIL

Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagūs vežikai 
Esame pasiruošė aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui.

PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.
Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanu ženklelius.

Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

MICHAEL OIL CO.
2446 S. WESTERN AVENUE

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S F,”



valgių.
Lietuviškoji visuomenė nuo

širdžiai kviečiama atvykti Į šį 
“Naujienų” parengimą. M. š.

Ateities Šokėjai 
sėkmingai reiškiasi

Spalio 10 d. Ateities šokėjai 
vėl pasirodė žiūrovams Shurs 
High School, kur norvegai šven
tė savo tautos šventę. Progra
ma susidarė iš poros dideliu nor-

IŠ LIETUVIŲ
GYVENIMO

★ 
Naujienų vakaras
Lapkričio men. 8 d. bus ru

deninis “Naujienų” dienraščio 
vakaras su gera programa. Pa
rengimas Įvyks Įprastoje vieto
je —Sakalų svetainėje, 2337 S. 
Halsted St. '

Chicagos artistų kolektyvas, 
vadovaujamas art. Stasio Pilkos, 
vaidina Čiurlionienės - Kyman
taitės istorinę 4 veiksmų dramą 
“Aušros sūnus”.

Šis veikalas yra kaip ir mūsų
tautos prisikėlimo laikų pamin- vegų chorų (apie 75 asm.), o 
klas — vaizduojąs knygnešių ko- mes buvome vieninteliai šokėjai, 
vą su rusų žandarais, su šnipais, į Norvegų grupė, kuri yra mūsų 
kurie išduoda savo brolius pa- I bičiuliai, ši kartą nepasirodė, 
vergėjams, ši kova už laisvę ir nors šokdavo kasmet, — ji pa- 
nepriklausomybŲ tebesitęsia ir;kvietė mus. Programos vedėjas 
šiandien. Veikalas suvirpina buvo Mr. Du void, garsus operos 
kiekvieno tauraus lietuvio širdį J solistas.

Po vaidinimo bus gera muzi- j Spalio 25 d. Ateitis atliks pro- 
ka šokėjams. Bufetas ir šiltų gramą Lietuvių Auditorijoje Pi-

liečiu Klubo parengime, kur bus 
pakartotas romansas, kuri pa
ruošė Vyt. Beliajus.

Mūsų grupė dabar išaugo iki 
12 veiklių porų; iš vėliausių na
rių yra 2 muzikantai. Iš vėliau
siu nariu yra ir Genovaitė Gie- 
draitytė, labai gabi šokėja, kuri 
bus kartu ir grupės pranešėja.

Grupei vyksta kopti aukštyn 
p. V. Beliajaus, pirmininko ir p. 
J. Daužvardienės pastangomis. 
Grupė buvo aprašyta visuose 
Amerikos laikraščiuose, kuo ne
teko pasidžiaugti kitoms gru
pėms.

Ta proga dėkojame visiems 
lietuviams, draugijoms, radijo 
valandėlėms ir laikraščiams už 
mūsų parėmimą. .Tik jūsų pa
rama mes galime kilti ir gyvuo
ti. Pirm. Vincas Samoška

Cicero

Why Spend Years Learning Short Hand, When

You Can Learn The . *
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH

Day or evening classes arranged to suit your convenience 

For further information Phone

RUSSELL 1435
4911 Cedar Avenue 

HAMMOND, INDIANA 

OR CALL MONROE 6-1292

LIETUVIŠKAI KALBANČIŲ SAVININKŲ

UNIVERSAL BATŲ KRAUTUVE 
GERI BATAI NUO 1916 

BATAI VISAI ŠEIMAI 
"FLORSHEIM" batai vyrams mieros: 6-13, C-D-E-EEE 

"AIR STEP" batai moterims. "BUSTER BROWN" batai vaikams 

3335 South Halsted Street
Atidaryta: pirmad. ir ketvirtadienį nuo 9 iki 9 vai. vakaro. 

Antradienį, trečiadienį ir šeštadieniais—nuo 9 iki 7 vai. vakaro.

Brighton Parko Liet. 
Moterų klubas

Brighton Parko Liet. Moterų 
klubo susirinkimas įvyko spalio 
1 d. Burokų namuose, 4255 So. 
Rockwell St. Gausiai atsilankiu
sios narės draugiškai svarstė 
klubo reikalus.

Priimta į klubą 15 naujų na
rių : J. Rumbutis, S. Radavič,
D. Preikšas, J. Kranecki, E. 
Strelčius, P. Sakai, S. Schultz, 
A. Paplauskas, S. Kubilas, S. Al- 
vik, M. Lankauskas, L. Mitchell,
E. Shimkę, A. Zemgulis ir M. 
Mazilauskas.

Metinio parengimo komisija 
(B. Zemgulis, M. Patkus, J. 
Daujotas, M. Vaitikas ir H. 
Wittis) pranešė, kad gegužinė,
kuri įvyko liepos 4 d., Liepos 
sode, klubui davė gražaus pel-

TOURIST NASH SALES CO.
PARDAVIMAS — PATARNAVIMAS — DALYS 

Įsteigta 1920

Įsigykite ekonomiškąjį Nash. Mes dar turime keletą su 
Hydromatic gražaus stiliaus 1953 “Nash Airflytes Drive”, 
taip pat patogių ir ekonomiškų 1953 “Nash Ramblers”. 
Apžiūrėkite mūsų puikius vieno savininko vartotus karus.

5932-50 SO. WESTERN AVE.
Atidaryta kasdien nuo 9:00 ryto iki 9:00 vai. vakaro.
I. J. NOVICKĮ GROVEHILL 6-7587-88

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra Tiktai VIENAS Patikimas 

w Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY
Headquarters 3566 Archer Avęnue

YArds 7-7670 . - Bishop 7-2900
DON'T DELAY

ORDER DUSTLESS 
COAL NOW!

PROMPT COURTEOUS SERVICE 
—CITY WIDE DELIVERY

Oil Treated Pocahontas and 
Stoker Coals

D AMEN FUEL & SUPPLY CO., INC.
1828 West 43rd St. YArds 7-0058-0059

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo Indėliai yra apdrausti iki $19,999.99

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Annetta Restaurant and Cock- 
taile Lounge yra 2421 So. La
ramie Ave. (buv. 52’ gatvė). 
Nors nelietu viii rajone, bet kas 
norės, tai suras. O surasti yra 
tikrai verta. Iš pirmo pamaty
mo geras įspūdis. Vieta ideali, 
o apie švarą tai nė nereikia sa
kyti — viskas žvilga. P. Trima- 
kienė žino ką daro. Drąsiai sa- 
kau: malonumas užeiti tokion 
užeigom Vieta erdvi, atmosfera 
kilni, maistas ir gėrimai pirmos 
rūšies, sulig savo skonio. Vieta 
lengvai pasiekiama busais 25 
gatve iki 52, kaip senieji papra
tę vadinti (nauju vardu tai La
ramie Ave.), taipgi Cermak ir 
Roosevelt Bd. Jeigu kas netikit 
mano pasakojimu, tai patys įsi- 
tikrinkite.

SLA 301 kuopos mėnesiniam 
susirinkime pirmininkavo vice- 
pirm. M. Tribičius. Aptarta eina
mieji reikalai, išklausyta prane
šimų iš 6 Apskrities ir ALT 
Chicagos skyriaus konferencijų. 
Ateinantis susirinkimas bus šau
kiamas atvirukais, nes svarbu 
turėti didesni skaičių nariu. No- *. 4- 4-
minacijos centro valdybos ir pa
čios kuopos parengimas, naujų 
narių vajus neką tejuda, tad rei
kia subrusti. —D.

%

no — $235.10. Taip pat prane
šė, kad gegužinė, kuri įvyko rug
sėjo 7 d., (Darbo Dienos šven
tė) Liepos sode, klubui taip pat 
davė pelno $273.92. Komisija 
širdingai dėkoja darbininkėms, 
narėms už dovanas laimėjimui 
ir svečiams už puikų parėmimą.

Delegatai ir aukos
Priimtas ALT Chicagos sky

riaus kvietimas dalyvauti kon
ferencijoj spalio 11 d. Buvo iš
rinktos 3 delegatės: N. Wilcop, 
M. Karaliūnas, ir K. Močevicie- 
nė. Paskyrė $10.00 auką Lietu
vos laisvinimo reikalams. Taip
gi paskirta Balfui $10.00 ir Com
munity Fund $5.00.

Susirinkusios apgailestavo, 
kad gerb. narės A. Malinauskas 
ir E. Strazdas serga. Klubiėtės 
nuoširdžiai linki joms kuo grei
čiausiai sustiprinti sveikatą ir 
visuomet būti sveikoms.

Po susirinkimo narės pasivai
šino skaniais užkandžiais ir gė
rimais. Viskas praėjo malonioj 
ir linksmoj nuotaikoj.

Ateinantis susirinkimas įvyks 
lapkričio 5 d., ketvirtadienį, Bu
rokų namuose, 4255 So. Rock
well St., 7:30 vai. vakare. Gerb. 
narės, malonėkite gausiai atsi
lankyti, nes turime daug svar
biu reikalų.

Pirm. Adela Burba

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Marquette Parko Namų Savininkų 

Organizacija laikys mėnesinį susirin
kimą ketvirtadienį, spalio 22 dieną, 
7:30 vai. vakare bažnytinėje svetai
nėje, 6820 So. Washtenaw Ave. Malo
nėkite visi nariai atsilankyti, nes yra 
daug svarbių dalykų apsvarstymui. 
Bus svarstomas Bunco parengimas.

—Frank Bakutis, nut. rašt.

Humboldt Park Lietuvių Politikos 
Klubo susirinkimas įvyks spalio 21 d., 
8 vai. vakare svetainėj 3600 W. North 
Ave., Chicago. Gerbiami klubiečiai 
būkite susirinkime, turėsim svarbių 
reikalų aptarti.

—Anton Lungevicz, rašt.

Žemaičių Kultūros Klubo mėnesinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, spalio 
21 d., 7:30 vai. vakare Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Visi na
riai,-ės prašomi dalyvauti, nes turime 
daug svarbių reikalų apsvarstyti.

—J. Baličas, rašt.

Išnuomojami 
ISTORINIAI

KOSTIUMAI 
Maskaradams—Šventėms—šokiams 

Puikūs ir meniški 
D R A N E Y 

Kostiumai
946 N. Clark St. Superior 7-9470

Skaitykite “N-nas”

Tik “Naujienų” teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’ 
Juk kasdieną pasirodo

Tik “Naujienos” rase 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

DR. W. M. TULLY
DANTŲ GYDYTOJAS 

4800 So. Ashland Ave.
YARDS 7-2148

Valandos: 10 ryto iki 8 vakaro.
šeštadieni 10 ryto iki 6 vakaro.

Trečiadieniais uždaryta.

rudeninis

Lapkričio 8 dieną
SOKOLŪ SALĖTO

2337 SO. KEDZIE AVĖ. 
Scenoje •

JOHN MIKSHYS
3434 So. Union Avė. 
Tel. FRontier 6-2522

Mirė 1953 m. spalio 19 dieną, 
5:30 vai. vakare, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Panevėžio apskrityje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: brolis Anta

nas Mikshys, brolienė Marijona 
ir jų šeima; krikšto duktė Rose 
Vacker; pusbrolio duktė vie
nuolė Sesuo Colletta Šv. Kazi
miero vienuolyne ir kiti gimi
nės, draugai ir pažįstamieji.

Laidotuvėmis rūpinasi brolis 
Antanas Mikshys su šeima.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 S. Halsted St.

Ketvirtadienį, spalio 22 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios ir laidojamas Lie
tuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. John Mikshys gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ii’ suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Brolis, Brolienė, Krikšto 
Duktė, Pusbrolio Duktė 

ir Giminės.
Laid, direkt. P. J. Ridikas.

Tel. YArds 7-1911.

LILIJAI B AR č A I T E I 
netekus brangios MAMYTĖS, 
nuoširdžią užuojautą reiškia

“Šviesos” Sambūris 
Chicagos Skyrius.

Penkių Metų Mirties Sukaktis

ONA MAŽEIKIENĖ
(PAGAL TĖVUS BENDE)

Persiskyrė su šiuo pasauliu 1948 
m. spalio 21 dieną, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Telšių apskr., Alsėdžių miestely.

Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, 
duktė Genevieve ir jos vyras Ed
ward Jančauskas; pusseserė Anna 
Daushis ir jos šeima, gyv. Racine, 
Wis.; giminaitis Albert Gricius, jo 
žmona Mary; giminaitė Justine Ne- 
vero, pagal tėvus Gricius, jos duk
tė Cynthia ir kiti giminės. Lietu
voje liko tėvas Vincentas, brolis 
Justinas ir kiti giminės.

Liūdnam atminimui mūsų bran
giausios žmonos ir motinėlės bus 
laikomos Šv. Mišios Šv. Antano 
parapijos bažnyčioje 1953 metu 
spalio 25 diena, sekmadieni, 9:00 
vai. ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas. *

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Žentas 

ir Giminės.

m Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
vėms, Papuoši 

——— marus.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5809 arba LA 3-5876

S Siunčiam Gėles ; 
Telegramų įj 

Visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

— ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7368

Į GUŽAUSKŲ
I BEVERLY HILLS GfiLINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. Į 
i Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 j 

Twranmaii—t—m ■■■ an wtb intamyiwFruiiiiMagBana
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo ar nudėsiu valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na: 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LIUDĖSIO VALANDOJ 
j y 5d otri r ■' i

MAŽEIKA* EVANS 
j LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I 
’ 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau jusi] namu

———-- ——q
A. PETKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
I 6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-8142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2199

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

PETRAS KARVELIS
7224 SO. ROCKWELL STREET

Mirė 1953 metu spalio 19 dieną, 11:30 vai. ryto, sulaukęs pusės w 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Rokiškio parapijoje, Giko- 
niu kaime.

Paliko nuliūdę: duktė Teresė, anūkė Joann Gabrėnas, sesuo Euge- Ų 
nia Katinas su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstamieji.

Priklausė Master Barbers Association. ,

Kūnas pašarvotas Mažeikos ir Evans koplyčioje, 6845 S. Western į» 
Avenue.

Penktadienį, spalio 23 dieną, 1:30 valandą po piety bus lydimas k 
iš koplyčios ir laidojamas Lietuviu Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Petro Karvelio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam puskutini patarnavimą g 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Anūkė, Sesuo ir kiti Giminės.

Laidotuviy direkt. Mažeika ir Evans. Tel. REpublic 7-8600.
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JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

< SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

I 4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 f jį U

® II B

1
 4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / I ■

Telefonas Bishop 7-9719 / Į Um

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

j Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
. DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

. ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIŲS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. l RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS (1 LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS -
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITE “NAUJIENOSE”

i



Įvairių firmų geriausios kokybės 
Televizijos ir Radijo 

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

^•Dona 
O Truevision

3130 S. Halsted — DA 6-6887

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS 

813 WEST 35th STREET ' 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta. 

Apie langus aplipdymas. 
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

AUTOMATIC TRANSMISSION 
EXCHANGE

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 
Dynaflow power glide, Chrysler 

Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave. 
HYde Park 3-7133

CUSTOM BUILT 
CABINETS 

FOR HOMES, BUSINESSES 
AND INSTITUTIONS

• All types special works
• Kitchen cabinets
• Wardrobes and bookcases
• Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL.

Painful Aches Eased!
ARTHRITIS —- SCIATICA 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous
AVONDALE 

HEALTH CULTURE 
DR. ANTONI LuBASZ

2940 MILWAUKEE AVE.
CApitol 7-6312

Character Reader 1 
and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY
Call for Appointment

MOnroe 6-6969

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

MONTROSE 
MEMORIALS

MONUMENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP

Kildare 5-0676

4175 W. MONTROSE AVE.

GROVE RECREATION 
Open Bowling All Day

SATURDAY and SUNDAY 
Every afternoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League 

TIME OPEN

7854 So. Cottage Grove
RAdcliffe 3-9412

V. RAdcliffe 3-7515

SEE SENO 
for 

FORMAL WEAR RENTAL 
Complete selection of newest styles 

TUXEDOS o CUTAWAYS 
FULL DRESS 

SENO AND SONS
2513 WEST 63rd STREET 

GRovehill 6-8043
Open evenings to 6:00. 

Monday and Thursday to 9:00. 
720 SO. WESTERN AVE.

MOnroe 6-0631
Open evenings till 9:00. 

Wednesdays and Saturdays to 6.

MISEK BOWLING 
LANES—8 LANES
Opgn bowling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET 

CICERO, ILLINOIS

Skaitykite “N-nas”

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti
DARBUS GERAI!
MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamų ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

HENRY EVANS 
PLUMBING & HEATING 

Lietuviu firma.

SAVE UP TO 50% 
on rugs, furniture, appliances 

and television.
CASH OR TERMS 

SUPER-VALUE FURNITURE MART 
650 West North Ave.
Factory Distributor

Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

GRAND OPENING
of our

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens, 
Flagstones, Corsages, Wedding

Bouquets, Funeral Designs.

CHARLIE’S
CARDEN SPOT AND FLORIST

5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

Expert Tile Setting
or

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized

1/8 9x9 ea.
Plastic wall tile 35* 

1st quality rubber tile
square foot ............. fcfUV

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

HOUSEHOLD RADIO -
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST
TV SERVICE .

DAY • NIGHT • SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers
Phone

FAIRFAX 4-1960
Announcing the opening of

A. A. AARONS
PHYSICAL THERAPY

CENTER AND MASSAGE
INSTITUTE

Hours: ll:00P. M. to 8:00 A. M.
• STEAM AND VAPOR BATHS
® WHIRLPOOL MASSAGE
• HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVD.
DE 2-1734 I

Under personal direction of
MISS VALERIE HOPPER

GUARANTEED
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Flooi Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUlton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO.
OAK FOREST, ILL.

MAIN HOME BUILDERS
Over 35 Yrs/ Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEvada 8-6988 WIND 8 A.M.

SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnaujinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

3506 WEST 26th STREET
BISHOP 7-7522

WANTED
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
"Your Shooting Headquarters” z
4243 N. HARLEM AVE.

(Opposite Kiddie Park)

B LIETUVIU GYVENIMO’!
PUTINA VAIDINSIANT

Kam rūpi mūsų teatro išsilai
kymas, o ypač jo bent šioks toks 
tobulėjimas, tas, be abejo, su 
dideliu dėmesiu ir džiaugsmu su
tiko šio sezono pirmosios prem
jeros paskelbimą.. Ir ne kas ki
ta mus šįkart taip pradžiugino, 
kaip — pasirinkimas tokio vei
kalo, kaip Putino “Valdovo sū
nus”.

Kas gi yra Putinas mūsų li
teratūroje? Be reikalo kai kas 
vengia apie jį kalbėti vien todėl, 
kad jis yra likęs anapus: juk jis 
jau ligi paskutinio karo, ligi bol
ševikams atsigriaunant, buvo 
pasiekęs savo pajėgumo viršū
nių ir davęs nemirštamos vertės 
kūrinių.

Išaugęs iš maironinės mokyk
los, jis tuoj išsiskiria iš kitų 
tarpo savo stipriu talentu. Vė
liau, pomaironinėj kartoj, kuriai 
jis priklauso, galutinai išryškė
ja savaimingu, giliu ir puikios 
formos simbolistu. Ir jo lyrika 
daro visuomenei daugiau įspū
džio bei įtakos nei kitų jo ben- 
dralaikių, o tai del to, kad jis 
nesitenkina savo talento gaiva
liškumu, neužmiega ant pirmuti
nių laurų, bet daug dirba, kol to
bulai ima valdyti formą ir ypač 
kompozicinius sunkumus. Jis ne
sitenkina užkariautomis sriti
mis, o vis veržiasi į naujas: iš 
lyrikos pereina į dramą ir be
letristiką. Arba, geriau sakant, 
ugdo talentą sykiu įvairiose sri
tyse.

“Valdovo sūnus” nėra vienin
telis jo draminis kūrinys. “Nu
vainikuotoji vaidilutė”, misteri
ja, buvo suvaidinta su didžiuliu 
pasisekimu. O “žiedas ir mote
ris” yra, berods, vienas prasmin
giausių kūrinių mūsų literatū
roje.

“Valdovo sūnų” autorius, ma
tyt, ytin vertino, kad, pasiekęs 
tikro talento subrendimo, iš nau
jo pertaisė veikalą, parašytą dar 
jaunystės laiku, ir paruošė ga
lutinę redakciją (anksčiau jo 
antraštė buvo “Valdovas”).
Rašė tik gerus veikalus

%
Putinąs yra vienas iš tų rašy

tojų, kuris rašė tik gerus vei
kalus. Jis sau statė didelius rei
kalavimus, ir jo vardas todėl yra 
visai patikimas. Net ir romanas 
“Krizė”, kuris buvo rašytas spe
cialiai dienraščio atkarpai (t. 
y. honoraro tikslu — skubioms 
skoloms apsimokėti) — irgi pa
sižymi darnia kompozicija, ryš
kiais, nors ir kasdieniškais vei
kėjais bei geru stiliumi. O “Al
torių šešėly” romanu Putinas at
sistojo taip aukštai, kad lig šiol 
šiam žanre jis tebėra nepralenk
tas. t

• Kai paimame palyginti kad ir 
mūsų tremties laureatus, tuoj 
pastebime Putino kūrybos pra
našumą : čia spindi ne tik talen
tas, bet svarbiausia, kad — au
toriaus gabumai išugdyti ligi 
maksimumo, kūriniai išbaigti 
meistriškai ligi paskutinės de
talės. Putino veikaluose 'nėra 
balasto.

Putinas niekad nesitenkino 
pasiektais laimėjimais, vis go
džiai tobulinosi, skaitė teorinius 
naujausius veikalus ir gilinosi į 
klasikus. Todėl jo kūriniuose 
taip derinasi klasinis tobulumas 
su moderniu naujoviškumu. Be 
to, tuo nuolatiniu lavinimus! Pu
tinas išaugo į reto gilumo asme
nybę, ir jo knygos neturi to sek
lu mo, taip dažno dabartinėje li
teratūroje.

“Valdovo sūnus” yra tap gi
liai rimtas ir taip vientisai 
sklandus, kad žiūrovui bus tik
ras malonumas sekti jo ’visuoti
nių idėjų turinį, pavaizduotą ro
mantiškai įspūdingoje lietuviš
koje aplinkoje. Iš t$ro mes juk 
pasiilgstame kūryboje pastovaus 
dvasinio grožio suspindėjimo.

Jei mūsų teatras drįsta ženg
ti žingsnį aukščiau, ir visuome
nė turi pasirodyt pajėgianti su

prast ir įvertinti tikrojo meno 
pastangas. Kaip klasikų knygas 
kad skaitome keletą kartų, taip 
ir šį Putino veikalą žiūrėsime po 
antra ir trečia karta ir vis rasi- 
me savo dvasiai naujų brangu- 
mynų.

Iš pat pirmųjų spektaklių pa
rodykime, kad mes džiaugiamės 
rimtais ir gilaus turinio veka- 
lais, kad mes norime turėti aukš
to lygio lietuvišką teatrą.

Simplex

Prekybos Rūmų 
susirinkimas

Trečiadienį, spalio 21 d., 8 vai. 
30 min. vakare, Dariaus ir Gi
rėno svetainėje, 4416 So. West
ern Ave., įvyksta pirmas šiame 
sezone Lithuanian Chamber of 
Commerce of Illinois narių su
sirinkimas.

Susirinkimo programoje nu
matytas organizacijos pirminin
ko Antano Rudžio pranešimas 
apie jo kelionę po Europą. Sa
vo pranešimą p. Rudis žada pa
iliustruoti jo padarytomis foto 
nuotraukomis, kurių ypač įdo
mios padarytos Sovietų zonoje 
Berlyne. Be to, bus parodytas 
filmas, vaizduojąs pabaltiečių 
darbo kuopų paradą Vokietijoje.

Visi nariai, o taip pat ir sve
čiai kviečiami į šį pirmą susi
rinkimą būtinai atsilankyti.

Po pranešimo visi svečiai bus 
pavaišinti kava ir užkandžiais.

A. B.

Brighton Parko 
bendruomenės reikalai

Amerikos Lietuvių Bendruo
menės Brighton Parko apylinkė 
yra suskirstyta į 35 seniūnijas. 
Šiuo metu vyksta seniūnų ver
bavimas, ir spalio mėnesio pa
baigoje seniūnai pradės darbą. 
Visiems seniūnams valdyba yra 
išdavusi įgaliojimo raštus.

Seniūnai aplankys savo seniū
nijos ribose visus lietuvius. Su
augusiems, turintiems daugiau 
kaip 18 m. amžiaus, seniūnai už
pildys kartotekos korteles, įmo
kėjusiems ne mažiau kaip 25 c. 
išduos pasus ir už įmokėtą sumą 
įklijuos solidarumo mok. ženkle
lių. Visi suaugę lietuviai įmokė
ję nemažiau kaip 25 c., yra lai
komi pilnateisiais bendruomenės 
nariais. Aukojusieji daugiau 
kaip $3 bus skelbiami spaudoje 
kaipo bendruomenės rėmėjai.

ALB Brighton Parko Valdyba 
prašo visus šio rajono lietuvius 
dosniai ir savo palankumu padė
ti seniūnams sėkmingai atlikti 
šį sunkų darbą. Mūsų visų par
eiga prisidėta prie bendruome
nės ir savo gausiais įnašais už
imti pirmaujančią vietą tarpe 
kitų apylinkių.

Brighton Parko ALB Valdyba

Lietuvių Enciklopedija 
dovanojama Panevėžiui

Šiomis dienomis L. E. leidyk
lai parašė laišką gyv. Chicagoj, 
III., Kazimieras .Vičas, užsaky
damas Enciklopediją savo,gim
tajam miestui. Savo laiške K. 
Vičas tarp kita ko taip rašo: 
“Jeigu nepervėlu, aš norėčiau 
įstoti į tų pirmųjų vyrų (kurie 
L. E. jau užsisakė) eilę ir sumo
kėti ant syk už visus tomus. 
Man L. E. nebus reikalinga (esu 
66 metų), norėčiau ją paskirti 
Panevėžio ar miestui ar moky
tojų seminarijai, kuriems ji bū
tų labiau reikalinga. Gal aš to
liau galėsiu užrašyti ir kitiems 
miestams, kaip Klaipėdai, Vil
niui ir Kaunui...” K. Vičas yra 
kilęs nuo Panevėžio, Amerikoj 
gyvena 50 metus. L. E. leidėjas 
J. Kapočius, nuoširdžiai dėkoda
mas gerb. K. Vičui už nepapras
tą prenumeratą, įsipareigoja, kai 
tik ateis Lietuvos laisvės die
nos, Lietuvių Enciklopediją Pa
nevėžiui įteikti.

C. Į. O. D.  ' 

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Sub at. ir Ne dėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Telefonas: YArds 7-2248 

Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 
Seredoj pagal sutarti.

~ DR. BRUNO J.T- 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidepcija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707 
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GOŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos. 
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511 
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad. 

~DR. A. JENKINS~ 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tek: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. Marquette Rd.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. —10-1 vai. p. p. Pirm., ketv.
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

Šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte h’ 5-8 vai. vakare, 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

Garsinkites “N-nose’

Dr. A. VaEs - EaMas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:3( 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
-Trečiadieniais uždaryta 
Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) - , 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
r Hours by appointment only.

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9 

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI

MARQUETTE PARKO OFISAS: 
2656 WEST 63rd STREET 

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Vai.: Pirm., Penkt. 5-8; Antr., Ketv. 
6-8:30, šeštad. 3-5. Trečiad. uždaryta.

Telef.: PRospect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street. 
Vai.: Pirm., Treč., Penktad. 6-8:30; 
Antr., Ketvirt. 5-8:30. šeštad. 11-1.

Telef.: TOwnhall 3-0959.
Namu telef.: ROckwell 2-2387. 

Kitu laiku tik susitarus.
Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 

Rezidencijos: YArds 7-6388
DR. A, Z. ŠAULYS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526 

Rezid.—YArds 7-7410
DR. JONAS VALAITIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
4038 SO. ARCHER AVENUE 

Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 
šeštadieniais nuo 4 iki 6.

Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKEVIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGfi 
6560 S. WESTERN AVE. 

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nir 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

......

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadieni nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:36 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois į

7 — NAUJIENOS, CHICAGdYLiLL.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKI? GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds- 7-18.29

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras
MICHEL ©f

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko hkinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Treč. uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAlbrook 5-4353

EXPERT HOME REMODELING 
ATTIC APARTMENTS AMD 
GENERAL REPAIR WORK

Call
ALLEN JEFFERSON

for free estimate
KEnwood 8-1505
KEnwood 6-8883

NAUJA VIETA KUR ŠIE
AUDINIAI GAMINAMI

VILNONIAI AUDINIAI
Importuotos vilnos. Įvairiausios 
gaivios spalvos. Taip pat klėt- 
kuotos. 5 metų garantija nuo 
kandžiu.

ANTKLODĖS
Pripildytos naujausios vilnos.

POGALVĖS • .
Kimštos plunksnom arba “ka
pok”. Su “Dacron” tiems, ku
rie alergiški.
NYLONO SKEPETAITĖS

Jūsų patogumui mes siunčiame siun
tinius į Europą, juos taip pat supa
kuojame ir adresuojame.

WOOL TEX COMPANY
3555 W. Fullerton Ave.

EVerglade 4-0825

EYES EXAMINED
GLASSES FITTED
CONTACT LENSES

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite rainiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš
viršinių odos ligų, 
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint
ment yra parduo- 
damas po 75c., ‘ 
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy
linkėse ir Mil
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘ LEGULO,
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

LEGULO Oint-

DEPT. J

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para
lyžiaus, dieglių ir skaus

mingų mėnesinių; uždegus kvepian
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.09; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.
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IS CHICAGOS IR ! paruoštas didelis tortas, papuoš
tas su 50 mažučių vėliavėlių, 
atstovavusių kiekvienai tautai,, 
kurių studentų yra šiame 
versitete.

APYLINKIŲ
uni-.

Mirė išgėrę 
alkoholiniu dažu C

Bridewell kalėjime du kaliniai 
mirė, o 3 susirgo išgėrę dažų 

» skiedinio su alkoholiu. Pasirodo, 
kad vienas kalinys sienų dažyto
jas Įsinešė į kalėjimą pieno bu
tely šio skiedinio ir paskui jį 
pardavė kitam už papirosus.

Ūkininkai esą 
nepatenkinti

Sen. Douglas (Ill. dem.) sako, 
jog jis savo 6 savaičių kelionėje 
lllinojuje pastebėjęs, kad ūki
ninkai esą labai nepatenkinti. 
Girdi, ūkininkai piauną javus, o 
pinigus ; susikiša sau į kišenę 
“paskutiniojo elevatoriaus” vy
rai. Douglas pirmadieni kalbėjo 
Park Forest demokratų partijos 
narių susirinkime.

mo-

Žaislai panaudojami 
vairavimo pamokose

Priemiesčiu vidurinėse 
kyklose įvestos vaizdingos auto
vairavimo pamokos. Tam tikslui 
panaudojami nedideli automobi
lio modeliai, kurie gali būti vai
ruojami per pamokas klasėje. 
Pirmas krašte toks žaislinis au
tomobilis, kuris turi standarti
nio automobilio kontroliavimo 
priemones, buvo įvestas Oak 
Park ir River Forest mokyklose.

Milžiniška biblioteka
pa-Chicagoje yra didžiausia 

šauly mokslinė ir technikinė bi
blioteka. Tai yra John /Crerar 
Library, įsteigta 1894 m. ir nuo 
1919 m. esanti Randolph ir Mi: 
Chigan gatvių kampe vidur- 
miesty.

Biblioteka turi daugiau kaip 
750,000 knygų ir 250,000 su vir
šum brošiūrų, be to, dar tūks
tančius periodinių leidinių. Bi
bliotekos vertė 7 milijonai dole- 

ypač naudinga biznie- 
mokslininkams, inžinie- 
istorikams bei studen-

rių. Ji 
riams, 
riams, 
tams.

Pagerbė
užsienio studentus

Northwestern universiteto 
prezidentas Dr. Miller ir jo žmo
na suruošė 200 studentų užsie
niečių pagerbtuves — pobūvį

5-kiuc

Nepilnamečiu 
gaujos šaudosi

Ties 79 ir Halsted St. 
nepilnamečių gauja praeitą sek
madienį paleido šūvį iš sryginio 
šautuvo į kitą būrį jaunuolių. 
Sakoma, kad tos gaujos tarp sa
vęs susiginčijusios. Nukentėjo 
16 m. R. Įves, 8826 Parnell 
Ave., kuris dalį laiko dirbdavo 
maisto ir gėrimų krautuvėje. 
Jis nugabentas į ligoninę.

Plieno pramone 
sulėtino gamybą

Pietrytinėje Chicagos miesto 
dalyje esantieji plieno fabrikai 
paskutiniu laiku yra žymiai su
lėtinę gamybos produkciją. Jei 
karo pramonė ateityje neparei
kalaus didesnio plieno kiekio, 
produkcija dar sumažėsianti. 
Dėl to ir kitose gamybos šakose 
turės produkcija susiaurėti.

Dirbantiesiems liūdnokas reiš
kinys, nes darbo jėgos paklausa 
bus nedidele. (j).

Detroit, Mich
Demarkacijos linija tarp 
raudonųjų ir neraudonųjų

£

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED — MALE 

Darbininku Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Rejkia
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių

ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL 
has 

attractive vacancies for
MALE GENERAL DUTY NURSES

and
MALE HEAD NURSES

WHOLESALE MERCHANDISE DISTRIBUTOR 
NEEDS GIRLS OR WOMEN AS

J

Immediate openings. Excellent salaries. Good working conditions 
in 250 bed hospital. Blue Cross hospitalization available.

D. P’s acceptable if qualified and eligible.
Applicants must be graduates of accredited schools of nursing.

WRITE full details of education and experience to:

Beginning typists must be high school graduates, under 35. 40 hour week. 
Time and one-half for overtime. — Very excellent salary. Steady jobs.

Wonderful working conditions. — Company benefits.
Apply in person only.

ROOM 800 30 EAST ADAMS ST.

ADMINISTRATOR HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Atėmė pilietybę, už 
komunistinės literatūros 
skaitymą

Federalinio - teismo teisėjas 
Igoe atėmė pilietybę Ch. A. Tu
tor, 38 m., 5419 Dorchester Av.

Jam atimta pilietybė už tai, 
kad jis 1943 m., natūralizuoda- 
masis, nepasisakęs, jog skaitęs 
Įvairius komunistinius leidimus.

Tuter, odos darbininkas, yra 
atvykęs iš Koelno (Vokietijos) 
ir čia pakeitęs savo pavardę iš 
Mushkatblatt. Jo žmona yra 
amerikietė, baigusi Chicagos 
universitetą ir anksčiau 
vusi WAC grupėje.

Lietuviai žuvo 
auto nelaimėse

tarna-

nėlai-

veiki- 
fron- 
talki-

ALEXIAN BROTHERS HOSPITAL
1200 BELDEN AVE. — CHICAGO, ILLINOIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė -— Pardavimui

GEBI PIRKINIAI
HALSTED, ARTI 37th ST. krautuvė 
ir apartmentas; 2 mašinų garažas.

Kaina $5,500.

Du lietuviai žuvo auto 
mėse. Peter Karvelis, 63 m. am
žiaus, mirė šv. Kryžiaus ligoni
nėje nuo žaizdų, kurias jis ga
vo spalio 10 ties 72 ir Rockwell, 
kai jis buvo sužeistas automobi
lio, vairuojamo Larry Grove, 22 
m., iš 7132 S. Mozart. Karvelis 
buvo kirpėjas.

Walter T. Misun mirė- nuo 
žaizdų, kurias jis gavo pereita 
sekmadienį trijų automobilių su
sidūrime į vakarus nuo Wauke- 
gano.

Kroli Kleaners & Dyers
PUIKIAUSIAI IŠVALOME

Kilimus, baldams užvalkalus, skrybė
les, kostiumus, sukneles, užuolaidas, 

apsiaustus
Mūsų obalsis—geras patarnavimas.

Mes turime nuosavą įmonę.
3 patogiai pasiekiamos vietos: 

Pagrindinė imonė
4456-58 SO. KEDZIE AVĖ.

Įmonės šakos
35th PLACE ir S. CALIFORNIA 
37th STREET ir S. WOLCOTT

Bendras telefonas
YARDS 7-3022

Viso pasaulio lietuvių 
mas yra pasidalinęs į du 
tus. Vieną frontą., kuris 
ninkauja rusiškiesiems okupan
tams, galima vadinti raudonuo
ju frontu, o »antrą, ’ kuris orga
nizuojasi, dirba ir kovoja už Lie
tuvos išlaisvinimą iš okupacijos 
ir Įsteigimą laisvose bei nepri
klausomos Lietuvos valstybės, 
galima vadinti lietuviškuoj u 
frontu. Tarp tų dviejų frontų 
yra atsiradusi demarkacijos li
nija. Detroito lietuviai, siekda
mi savo didžiojo tikslo — Ne
priklausomos Lietuvos — yra 
susiorganizavę į Detroito Lietu
vių Organizacijų Centrą, kuris 
eina ir Amerikos Lietuvių Tary
bos skyriaus pareigas. Centrui 
priklauso visų politinių partijų' 
skyriai, organizacijų kuopos, 
klubai ir pašalpinčs draugijos, 
—. iš viso per trisdešimt. Cent
ras ruošia Vasario 16 d. bei ki
tus minėjimus, kurie reikalauja 
organizuoto vietos lietuvių vei
kimo, ir svarbiausia — kovoja 
vietoje su raudonuoju lietuvišku 
frontu.

Raudonasis frontas seniau bu
vo susiorganizavęs į Detroito 
Lietuvių Draugijų sąryšį. Vė
liau, pamėgdžiodami kitus, rau
donieji sudarė savo fronto “ta
rybą”. Kaip jų frontas dabar 
vadinasi, dėl žinomų priežasčių 
jie neskelbia. Šiaip jie afišuojasi 
“progresistais”. '

Šio mano rašinio tikslas yra 
pravesti demarkacijos liniją tarp 
tu dvieju lietuvišku frontų, kad!

DLOC valdybą,/bet draugijų at
stovai pasirinko kitą. Dabar to
ji draugija grasina pasitraukuti 
iš Centro ir, menamai iš tols 
draugijos kilusi iniciatyva su
ruošti Michigano gubernatoriui 
banketą. Amerikos demokrati
niame gyvenime kiekviena drau
gija turi teisę veikti ir rengti 
kas jai patinka. Tačiau minėtoji 
draugija ne pati gubernatoriui 
banketą rengia, bet organizuoja 
kitas draugijas, ir tai Įiet š ana
pus demarkacijos linijos. Toks 
draugijos pasielgimas peiktinas. 
Išsvaizduokite, kas būtų, jei 
grupė karių atsiskirtų nuo savo 
kariuomenės ir pabėgtų. Tąsyk 
jie būtų laikomi dezertyrais. Ar 
geresni yra tos draugijos nariai, 
kurie į tyrą lietuvišką veikimą 
įneša dezorganizaciją, paniekina 
drausmę ir, sužiniai ar nesuži- 
niai, patalkininkauja priešui.

M.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

2
40th PLACE, NETOLI NORMAL 
butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

UNION AVE., NETOLI 29-tos 
butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 

vandens šildymas. Kaina $8,500.
2

WALLACE, NETOLI 37-tos 
3 krautuvės ir 4 butai, Įskaitant ta
vernos Įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos v 
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil
dymas. Kaina $8,500.

ROCKWELL, NETOLI 40-tos 
6 kambarių medinis su nauju apmu
šimu. Karštu oru. šildymas, 2 mašinų 
garažas. Darys nuolaidas paveldėjimui 
sutvarkyti.

GORDON REALTY COMPANY
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

KAMPINIS NAMAS Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo
tas greitam pardavimui.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 1-6 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus. 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

kad būtų išrinktas jos narys i

Work near home 
Save time 

Save carfare 
Save hours 
travelling.

RANK POSITIONS 
Foi* young men and women in 

proof and bookkeeping departments 
and as tellers.

Good starting salary. 
Opportunities for advancement. 
Profit sharing, pension plan 

and other benefits.
Apply Personnel Dept.:

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Are you interested in steady jobs 
with secure future?

ASSEMBLERS
• Foi' light assembly work. 

Good working conditions. 
50% paid hospitalization. 

Annual Bonus.
Paid vacations and holidays. 

Profit sharing plan.
Apply at once: 
Personnel Dept.

MALL TOOL COMPANY 
7744 So. Chicago Ave.

CHECK OUT GIRL
WORK CLOSER TO HOME 

GOOD PAY
MUST RE EXPERIENCED 

Age 25 to 40
South West Side Location

5750 So. Archer Avė.
Reikalingi po namus einantieji 

pamokinančiu žaislu 
DEMONSTRUOTOJAI 

Vyrai arba moterys. 
Dalinis arba visos dienos darbas.

Susitarimui telefonuokite: 
EASTGATE 7-0044

SIUVĖJOS - UŽBAIGĖJOS
936 No. Michigan, kambarys 306

NATIONAL SECURITY RANK 
7G7 Milwaukee Ave.

Medžio apdirbimo dirbtuvėje. 
Patyrimas nereikalingas. 

BERGMAN WOOD TURNING CO.
1740 North Maplewood

We have immediate openings for
TRUCK DRIVER

and 
GENERAL FACTORY

LABOR
Permanent — 5 day week.
Good wdrking conditions.

Apply
S. HELF AND. & SONS
615 W. Pershing Road

SULIEJĖJŲ

/Geras atlyginimas 
Malonios darbo sąlygos 

Dykai ligoninės apdrauda 
Apmokamos atostogos ir 

šventadieniai.
Nuolatiniai.

AUTO RADIATOR 
MANUFACTURING CO.

2909 South Indiana

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS mūrinis katedžius, 
2-4 kambarių butai. Naujai plasteriuo- 
tos virtuvės ir kiti patogumai.

2930 So. Union Avė;

CICERO, mūrinis bungalow, 4, 3 ir 2 
kambarių apartmentai. Darbo dieno
mis po 6 vai. vakarais, visą dieną 
sekmadienį. Kaina $19,500. Kreipki
tės pas savininką, TOwnhall 3-0082.

1235 So. 57th Ave.

Patyrusių

Aukščiausias mokestis 
Gerai tarpstantis biznis 
‘Jums patiks dirbti čia”

LODGE COCKTAIL LOUNGE 
River Road and Higgins 

TAlcott 3-9171

We have immediate opening for 
COUNTER GIRL

Steady work — 5 day week 
No Saturdays, Sundays or holidays. 

Good pay — meals and uniforms 
furnished. Pleasant working condi
tions. See George. 746 ROOT STREET 

Virginia 7-8498

Dirbkite netoli namų

GET THE GAS HEATER BACKED BY 
$38,342,000 
OF HEATER EXPERIENCE

PATENtED

You owe it to 
yourself to SEE the 

SENSATIONALLY
BETTER-

AS HEATER

ILLINOIS FURNITURE ANU
RADIO COMPANYM

1570 N, Milwaukee Ave HUmboldt 94600

būtų galima spręsti apie tai, kuri 
draugija, klubas ar organizacija 
priklauso tam ar anam frontui.

Jeigu draugiją sudaro sąmo
ningi, padorūs ir drausmingi na
riai — lietuviai, jeigu tos drau
gijos tikslai ir siekimai sutam
pa su viso pasaulio lietuvių sie
kimais iškovoti Lietuvai lais
vę ir nepriklausomybę, tai tokia 
organizacija būtinai turi pri
klausyti prie DLOC bei kartu 
dirbti Lietuvos išlaisvinimo dar
bą. Bet Detroite vis dėlto yra 
kelios draugijos, kurios nepri
klauso Centrui, ir tuo pačiu me
tu, teigia, jog nepriklauso ir rau
donajam frontui. Vieno klubo 
pirmininkas piknikuose rankoje 
nešiojasi šimtinę ir siūlo, kad 
jei kas įrodys, jog jis ir jo klu
bas yra komunistinis, tai gaus 
šimtą dolerių. Ret vienas asmuo 
tam klubo pirmininkui pasiūlė 
du šimtu dolerių, jei pirminin
kas įrodys, kad. jo klubas yra 
nekomunistinis. Ir klubo pirmi
ninkas nutilo, nes, viena, jei jo 
klubas nepriklauso lietuviškam 
frontui, tai, ir nepriklausydamas 
raudonajam frontui, jis jam 
simpatizuoja. Antra, tik pavar
tyk tokių klubų knygas ir pa
matysi sąskaitose, kad už kelis 
šimtus dolerių pirkta Laisvės 
šėrų, aukota Vilniai, Andru- 
liams ir Bimboms. Tokis klubas 
ar draugija gali skelbtis,- kad 
yra nepriklausomi, bet šiaip ar 
taip jie yra anoje demarkacijos 
linijos pusėje, raudonojo fron
to teritorijoje.

BRIDGEPORTE parduodamas geras 
mūrinis namas, 3 aukštų, kiekvienam 
po 5 kambarius, šildymas pečiais, 
automatiškai gazu šildomas vanduo, 
vonios, didelės viškos, beismontas. 
Informacijų kreipkitės pas pati savi
ninką, 3328 So. Emerald Ave., 2 aukš
tas. Telefonas VI 7-2888.

at
52nd and Lowe

Don’t pass up this 6 room cottage!
High basement. Immediate possession 

MUST BE SOLD 
THIS WEEK 

See

ARTHUR G. FORTIER 
5120 So. Halsted St.

BOulevard 8-3223

F.

Organizacija ir drausmė
Neprisilaikydami organizaci

nės drausmės, mes silpniname 
savo frontą ir dažnai patalkinin
kaujame priešui. Drausmingumo 
stoka pastebima visur, o labiau
siai pas naujuosius ateivius. Pa
vyzdžiui, viena draugija norėjo,

Žemėlapiai

KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų krautuvės ir garažo. Įkainuo
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
2728 W. 39th Place.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 1 6 kamb. 
Apšildomas. Kžina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
Urmo vaistų kompanijoje.

Geras pradinis mokestis. 5 dienos, 
40 valandų savaitė, šeštadieniai, sek
madieniai ir šventadieniai laisvi.

STINEWAY DRUG CO. 
312 West Randolph Street 

trečias aukštas.

REIKALINGA bartenderio: vyro arba 
moteries. Patyrimas pageidaujamas. 
Geras mokestis. 2140 So. Halsted St. 

HAymarket 1-9290

NIGHT AND DAY
CLEANERS

BALER
INCINERATOR MAN

5 day, 40 hour week 
Liberal employee discount 
Free life, accident and 

hospitalization insurance. 
Retirement plan. Paid vacation.

Employment Office 
9th Floor

STATE and ADAMS STS.

MERGINOS — MOTERYS 
18 — 45 METŲ 

MES JUS IŠMOKYSIME 
Lengvą mašinų darbą 

mūsų fabrike. 
5 dienų savaitė 

Kafeterija—visokį privalumai 
Turi suprasti angliškai.

EVERSHARP, INC. 
1800 Roscoe Street 
BUCKINGHAM 1-4000

VIDUTINIO AMŽIAUS moteris, kuri 
norėtų gyventi gražiuose namuose ir 
padėti namų ruošos darbuose. Kam
barys, išlaikymas ir mokestis, šau
kite po 6 vai. REpublic 7-1136.

WORK CLOSE TO HOME 
WAITRESS 

Experienced. Apply in person. 
TOP SALARY 

Good working hours 
TOOTSBURGER

9301 Stony Island. RE 4-9750

MISCELLANEOUS
Įyajj*C>s Dalykai, 

JONAS CONRAD 
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
ietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 

kaminus ir apie, langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės Į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehUl 6-4177

NAUJIENOSE jau galima gauti 
pats naujausias, 1953 metų lai
dos, žemėlapis automobilistams. 
Jame yra visi Jungtinių Ameri
kos Valstybių, Kanados ir Mek
sikos keliai, žemėlapio kaina— 
$1.50.

Žemėlapį NAUJIENOS pasiųs 
paštu, kai gaus $1.75 čekį arba 
Money Orderi.

NAUJIENOSE taip pat gali
ma gauti patį 
gos planą. Jo 
Persiunčiant 
60c.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. 1% mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK 
Route 3, Paw Paw, Mich. 

Telefonas 17122

We have immediate openings 
for

@ ORDER FILLERS
• TRUCK LOADERS
@ CAR UNLOADERS

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

Steady work — Good pay 
Hospitalization an insurance 

benefits
Good working conditions

See Mr. Magnuson

HEMLOCK 4-9211 
po 5 vai. vakaro

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

naujausį Chica- 
kaina 50 centų, 
paštu kainuoja

Money OrderiusČekius arba 
rašykit ir siųskit tokiu adresu:

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street 

Chicago 8, Illinois

Garsinkitės “N-nose

PARDUOS ARBA NUOMOS
Visai moderniškai Įrengtą Taverną 

ir Restoraną. Didelė salė, kurią gali
ma nuomoti ir 8 arba 9 kambariai. 
Gerai einąs biznis, puikioj vietoj. Sa
vininkas pasitraukia pensijon. Įkai
nuota greitai parduoti už $75,000. 
Point Inn Tavern, 2501 S. Halsted St.

VI 2-9261. Klausti Joe Vinci.

MISCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

RUMMAGfe IŠPARDAVIMAS
GETHSEMANE CHURCH 
3617 Belle Plaine Ave.

Penktadieni, Spalio 23 diena 
nuo 5:30 iki 9:00 vai. vakaro.

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—WEDNESDAY, OCTOBER 21,-1953

Apply in person

GROCERIES
4800 So. Central Ave.

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą. 
HAymarket 1-6100 

Extension 11

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU 
/IENOSE.

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys. 
Šeimininkė palieka tuščius namus— 
apleidžia miestą žiemai.

’ WAterfall 8-3989

DIRBANTIEMS vyrams ar moterims 
pigiai išnuomojami 2 gražūs, šviesūs 
apšildomi atskiri kambariai.

732 West Cermak Road, 2 aukštas.

RENDUOJAMAS 3 kambarių butas, 
šiltas vanduo, vonia ir patogumai. 
1717 So. Morgan St. CAnal 6-1763.

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti kamba
riai vedusiu porai ar viengungiams. 
937 West 59th St. WAlbrook 5-2990.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul
tatų.


